
Ö
z bə kis tan da kı Hey dər Əli yev adı na 
Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi-
nin dəs tə yi ilə Daş kənd də ki Döv lət 
Kon ser va to ri ya sı nın bö yük za lın da 

da hi Azər bay can bəs tə ka rı Fik rət Əmi-
ro va həsr olun muş “Sev gi mi zin sə ma sı” 
ad lı sim fo nik kon sert ke çi ri lib.

Əv vəl cə kon ser tin re jis so ru Öz bə kis ta nın 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi And rey Slo nim 
Fik rət Əmi ro vun ya ra dı cı lı ğın dan da nı şıb, 
onun ir si nin mu si qi sə nə ti üçün mil li sər vət 
ol du ğu nu qeyd edib. Re jis sor Fik rət Əmi ro-
vun sim fo nik mu ğam jan rı nın əsa sı nı qoy-
du ğu nu, bü tün dün ya da şöh rət qa zan mış 
əsər lə ri ya rat dı ğı nı vur ğu la ya raq, Azər bay-
can Mə də niy yət Mər kə zi nə kon ser tin ke çi ril-
mə sin də gös tə ri lən dəs tə yə gö rə min nət dar-
lı ğı nı bil di rib.

Proq ram Fik rət Əmi ro vun “Şur” sim fo nik 
mu ğa mı ilə baş la yıb. Kon sert də bey nəl xalq 
mü sa bi qə lər laureatı Bo bo mu rod Xu doy ku-
lo vun rəh bər li yi ilə Öz bə kis tan Döv lət Kon-
ser va to ri ya sı nəz din də ki teatr- stu di ya sı nın 
sim fo nik or kest ri nin ifa sın da Fik rət Əmi ro va 
şöh rət gə ti rən əsər lər ifa olu nub.

Ge cə nin əsas kom po zi si ya sı bəs tə ka rın 
“For te piano və or kestr üçün ərəb möv zu la rı 

əsa sın da kon sert”i olub. So lo his sə ni Öz bə-
kis ta nın Əmək dar ar tis ti Adi ba Şa ri po va ifa 
edib. Onun zən gin ifa çı lıq pa lit ra sı or kestr lə 
bir lik də Şər qin bö yük mə də niy yə ti nin rən ga-
rəng li yi ni əks et di rən Fik rət Əmi rov mu si qi si-
nin möh tə şəm li yi ni nü ma yiş et di rib.

Qeyd edək ki, ta ma şa çı la ra səs lən di ri lən 

hər bir mu si qi əsə ri nə uy ğun səh nə lər dən 
iba rət vi deoçarx lar təq dim olu nub. 

Öz bə kis tan-Azər bay can Dost luq Cə miy-
yə ti nin üzv lə ri, mə də niy yət və in cə sə nət xa-
dim lə ri, Daş kənd də ki ali mək təb lə rin müəl lim 
və tə lə bə he yə ti nin ma raq la iz lə di yi kon sert 
al qış lar la qar şı la nıb.
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Bakı Uşaq 
və Gənclər 
Teatrının 
tamaşası 
Mingəçevirdə

səh. 4

Aprel döyüşləri – tariximizin şanlı səhifəsi

Bölgələrdə “dödrgünlük müharibə”nin
7-ci ildönümü ilə bağlı tədbirlər keçirilib

səh. 4

Əhməd 
Bakıxanovun 
xatirə
gecəsi

səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Fikrət Əmirovun möhtəşəm musiqiləri Daşkənddə səslənib
Özbəkistan sənətçilərinin ifasında “Sevgimizin səması” adlı konsert

Azərbaycan Luvrdakı “Art Shopping” 
müasir incəsənət festivalında təmsil olunub

Pa ris də ki Luvr Mu ze yi nin “Ka ru sel” qa le re ya sın da ənə nə vi “Art 
Shop ping” in cə sə nət fes ti va lı təş kil edi lib.

Fes ti val da öl kə miz Hey dər Əli yev Fon du nun təş ki lat çı lı ğı və 
Azər bay ca nın Fran sa da kı Sə fi r li yi nin dəs tə yi ilə ya ra dı lan pa-
vil yon la təm sil olu nub. Azər bay can in cə sə nət nü ma yən də lə ri nin 
əsər lə ri fran sız, elə cə də müx tə lif öl kə lər dən sə nət se vər lə rin diq-
qət mər kə zin də olub. 

səh. 8

“TOGG”un ikincisi Bakıya gəldi
“Bu, Türkiyə sənayesinin növbəti

böyük uğurudur”

Tür ki yə nin ilk yer li elekt ro mo bi li “TOGG” ap re lin 4-də Azər bay-
can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli ye və təq dim olu nub.

Döv lət baş çı sı əv vəl cə Tür ki yə nin sə na ye və tex no lo gi ya na zi ri 
Mus ta fa Va rank, “TOGG” şir kə ti nin baş ic ra çı di rek to ru və ida rə 
he yə ti nin üzv lə ri ilə gö rü şüb.

Tür ki yə nin sə na ye və tex no lo gi ya na zi ri Mus ta fa Va rank “TOGG” 
elekt ro mo bi li nin T10X mo de li nin aça rı nı döv lə ti mi zin baş çı sı na təq-
dim edib.

“Tür ki yə dən ikin ci av to mo bi li Si zə təq dim et miş olu ruq. Bü tün 
türk xal qı ikin ci av to mo bi lin Azər bay ca na gön də ril mə sin dən çox 
məm nun dur. Xe yir li-uğur lu ol sun. İn şal lah, gö zəl gün lər də is ti fa də 
edər si niz”, – de yə o bil di rib.  

Pre zi dent İl ham Əli yev de yib: “İlk növ bə də, əziz qar da şım, hör-
mət li Pre zi dent Rə cəb Tay yib Ər do ğa na tə şək kü rü mü bil di ri rəm 
ki, ikin ci av to mo bi lin mə nə ve ril mə si ni töv si yə edib. Si zə də tə-
şək kür edi rəm, ilk növ bə də, bu gö zəl av to mo bi li is teh sal et di yi-
niz üçün. Bu, Tür ki yə nin, Tür ki yə sə na ye si nin növ bə ti bö yük bir 
uğu ru dur”.

Qeyd edək ki, 2022-ci il okt yab rın 29-da təq di ma tı ke çi ri lən Tür-
ki yə nin mil li is teh sa lı olan “TOGG”un ilk si fa riş çi lə rin dən bi ri də 
Azər bay can Pre zi den ti olub. Ötən il no yab rın 2-də İl ham Əli yev 
Rə cəb Tay yib Ər do ğan la te le fon söh bə ti za ma nı “TOGG”un küt-
lə vi is teh sa la baş la nıl ma sı mü na si bə ti lə təb rik lə ri ni çat dır mış və 
bu nu Tür ki yə sə na ye si nin ye ni uğu ru ki mi də yər lən dir miş di. Tür-
ki yə Pre zi den ti mət buata açıq la ma sın da hə min te le fon da nı şı ğı 
za ma nı İl ham Əli ye vin iki ədəd “TOGG” elekt ro mo bi li al maq üçün 
si fa riş ver di yi ni bil dir miş di.

İlk av to mo bil isə ap re lin 3-də Tür ki yə Pre zi den ti nə və xa nı mı 
Əmi nə Ər do ğa na təq dim olu nub.

mövzunun davamı səh. 8-də

Uşaq İncəsənət Festivalının
27 minə yaxın iştirakçısı var

Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
Mə də niy yət Na zir li yi, Elm və Təh sil Na zir li yi və Hey dər Əli yev 
Mər kə zi nin ke çir di yi Uşaq İn cə sə nət Fes ti va lı na qey diy yat ba-
şa ça tıb.

Üç mər hə lə də nə zər də tu tu lan fes ti va lın I mər hə lə si 2023-cü 
ilin ap rel-iyun ay la rın da ke çi ri lə cək. Bu mər hə lə də qa lib ol muş 
iş ti rak çı lar fes ti va lın II mər hə lə sin də iş ti rak et mək hü qu qu qa za-
nır lar. 

Fes ti va lın II mər hə lə si iyun-av qust ayın da real la şa caq. Bu mər-
hə lə nin qa lib lə ri isə fi  nal mər hə lə sin də iş ti rak hü qu qu əl də edə-
cək lər.

səh. 3

“İpək Yolu – müxtəliflik, dialoq və sülh”
UNESCO-nun “İpək Yolu” proqramının 35 illiyi qeyd ediləcək

Ap re lin 6-da Pa ris də, UNES CO-nun qə rar-
ga hın da təş ki la tın “İpək Yo lu” proq ra mı nın 
35 il li yi qeyd edi lə cək. Təd bir Azər bay can, 
Çin, Qa za xıs tan, Mon qo lus tan və Oma nın 
UNES CO ya nın da daimi nü ma yən də lik lə ri 
tə rə fin dən bir gə təş kil olu na caq.

Təd bir “İpək Yo lu – müx tə lifl  ik, dialoq və 
sülh” ad lı bey nəl xalq fo rum la baş la ya caq. 
Fo rum da beş təş ki lat çı öl kə nin nü ma yən də-
lə ri, bey nəl xalq eks pert lər iş ti rak edə cək lər. 
Fo ru mun məq sə di UNES CO-nun “İpək Yo-
lu” proq ra mı nın mə də niy yət lə ra ra sı dialo qun 
möh kəm lən di ril mə si və sülh mə də niy yə ti nin 
qu rul ma sı sa hə sin də qa zan dı ğı nailiy yət lə ri 

müəy yən edə rək qiy mət lən dir mək dir. Həm çi-
nin in di ki qlo bal kon tekst də mə də niy yət lə ra-
ra sı dialoq və mə də ni müx tə lifl  ik üz rə ba ca-
rıq la rın möh kəm lən di ril mə si üçün proq ra mın 
is ti qa mət və məq səd lə ri nə zər dən ke çi ri lə cək.

Təd bir çər çi və sin də “Gənc lə rin İpək Yo-
lu na ba xı şı” fo to mü sa bi qə si nin rəs mi təq di-
ma tı da ke çi ri lə cək. UNES CO-nun qə rar ga hı 
qar şı sın da açı la caq sər gi də mü sa bi qə də se-
çil miş 140 fo to yer ala caq. “İpək Yo lu” bo yun-
ca bi lik və ba ca rıq la rın mü ba di lə si nə həsr 
olun muş qı sa met raj lı fi lm nü ma yiş olu na caq.

Təd bir “İpək Yo lun da gənc lə rin təd qi qat tə-
qaüdü” möv zu sun da el mi sim po zium la da-
vam edə cək. Sim po zium gənc təd qi qat çı la rı 

və UNES CO-nun “İpək Yo lu” gənc lər təd qi qat 
tə qaüdü nün bi rin ci nəş ri nin be ne fi  siar la rı nı bir 
ara ya gə ti rə cək.

Təd bir proq ra mı sə nəd li fi lm nü ma yi şi və 
Azər bay can, Qa za xıs tan və Çin in cə sə nət 
nü ma yən də lə ri nin iş ti rak edə cə yi kon sert lə 
ba şa ça ta caq.

Qeyd edək ki, UNES CO-nun “İpək Yo lu” 
proq ra mı 1988-ci il də “İpək Yo lu nun in teq ral 
təd qi qa tı, dialoq yol la rı (1988-1997)” ad lı el mi 
eks pe di si ya, sa hə araş dır ma la rı, konf rans lar 
va si tə si lə Şərq və Qərb xalq la rı ara sın da mə-
də ni qar şı lıq lı əla qə lə ri işıq lan dı ran tə şəb büs-
lə baş la yıb. 2012-ci il də ikin ci mər hə lə yə start 
ve ril dik dən son ra proq ram bi lik lə rin in ki şa fı, 
sə fər bər li yi və ya yıl ma sı, tə rəf daş lıq və şə bə-
kə nin qu rul ma sı, gənc lə rin sə la hiy yət lə ri nin 
ar tı rıl ma sı ki mi üç əsas sa hə yə diq qət ye ti rib.

Dünyanın səyahət yolları 
yenə Bakıda kəsişir

Ap re lin 4-də Ba kı Eks po Mər-
kə zin də 19-cu Azər bay can 
Bey nəl xalq “Tu rizm və Sə ya-
hət lər” (“AITF – 2023”) sər gi si 
qa pı la rı nı zi ya rət çi lə rin üzü nə 
açıb. Pan de mi ya ilə bağ lı üç il 
(2020-2022) fa si lə dən son ra 
ke çi ri lən sər gi nin təş ki lat çı sı 
“Cas pian Event Or ga ni sers” 
şir kə ti dir. Sər gi nin ənə nə vi 
iş ti rak çı sı olan Bol qa rıs tan 
“AITF – 2023”ün baş spon so ru 
qis min də çı xış edir, Öz bə kis-
tan isə tə rəf daş öl kə dir.

“Cas pian Event Or ga ni sers”in 
baş di rek to ru Fə rid Məm mə dov 
“AITF – 2023” sər gi sin də ye ni dən 
bir ara ya gəl mək dən məm nun-
lu ğu nu bil di rib. O de yib: “Ənə nə 
sər gi Ba kı da 19-cu də fə ke çi ri-
lir. Buil ki sər gi də 15 öl kə ni təm sil 
edən 50-dən çox şir kət, qu rum öz 
məh sul və xid mət lə ri ni zi ya rət çi lə-
rə təq dim edə cək. Bun dan əla və, 
sər gi Azər bay ca nın cəl be di ci sə-
ya hət mə ka nı ki mi əhə miy yə ti ni 
vur ğu la mış olur və xal qı mı zın qo-
naq pər vər li yi ni xa ri ci iş ti rak çı lar və 
zi ya rət çi lə rə nü ma yiş et di rir”.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, “AITF – 
2023” sər gi si nə Azər bay can la ya-
na şı, Be la rus, Bol qa rıs tan, Çe xi ya, 
Gür cüs tan, İs veç rə, Ku ba, Pol şa, 
Öz bə kis tan, Ru si ya, Slo ve ni ya, 

Tu nis və baş qa öl kə lər dən şir kət-
lər qa tı lıb. Be la rus, Çe xi ya, Pol şa 
və Öz bə kis tan öz mil li stend lə ri ilə 
iş ti rak edir lər.

davamı səh. 2-də

Ap re lin 4-də Hey dər Əli yev Sa ra yın da Mə də niy yət Na zir li yi, Azər-
bay can Gənc lər Fon du və Mə nə vi Də yər lə rin Təb li ği Fon du nun 
dəs tə yi, Azər bay can Te le vi zi ya sı nın me dia tə rəf daş lı ğı, “Bö yük 
Qa yı dış” Gənc lər Təş ki la tı və “Zə fər” Şə hid Ailə lə ri nə Dəs tək İc ti mai 
Bir li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə Ap rel dö yüş lə ri nin (2016) il dö nü mü nə 
həsr olun muş “Ümid gü nə şi” ad lı ədə bi-bə dii ge cə ke çi ri lib.

Ədə bi-bə dii ge cə də çı xış edən 
Ap rel dö yüş lə ri şə hi di, “Mu rov 
qar ta lı” lə qəb li pol kov nik-ley-
te nant Ra quf Oru co vun hə yat 
yol da şı, “Zə fər” Şə hid Ailə lə ri nə 

Dəs tək İc ti mai Bir li yi nin səd ri Se-
vinc Alı ye va 2016-cı ilin ap re lin də 
Azər bay can Or du su nun baş lat dı-
ğı dörd gün lük yo lun 2020-ci il də 
44 gün lük Və tən mü ha ri bə si nə 

qə dər uzan dı ğı nı və Şu şa da bö-
yük Zə fər lə bit di yi ni de yib: “Ap rel 
dö yüş lə ri qəh rə man la rı nın aç dı ğı 
cı ğır ilə irə li lə yən oğul la rı mız on-
la rın mis si ya sı nı uğur la ta mam-
la ya raq şan lı Qə lə bə qa zan dı lar. 
Əra zi bü töv lü yü mü zü bər pa edə-
rək şə hid ailə lə ri nin ya ra la rı na 
məl həm ol du lar...”.

İki öv la dı nı Və tə nə fə da et-
miş Zi ba Əs gə ro va öv lad la rı ilə 
bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lü şüb: “Ap rel 
dö yüş lə ri baş la yan da öv lad la rım 
– Nur lan Əs gər li və İn ti qam Əs-
gər li Xü su si Tə yi nat lı Qüv və lə rin 
mən su bu ki mi xid mət edir di lər. 
Hər iki si Ap rel dö yüş lə rin də iş ti-
rak et di lər. Nur lan Ap rel dö yüş-
lə rin də şə hid ol du. Son nə fə si ni 
qar da şı nın qol la rın da ve rən də 
gü lüm sə yə rək “Qar daş, kaş Şu-
şa ya bay ra ğı mız san cı lan dan 

son ra şə hid olay dım” de yib. O 
gün dən İn ti qam özü nə qi sas an-
dı iç miş di. Ali Baş Ko man da nın 
əm ri ni göz lə yir di ki, həm Nur la-
nın, di gər şə hid dost la rı nın, həm 
də aman sız lıq la qət lə ye ti ri lən 
qa dın la rın, uşaq la rın, qo ca la rın 
qi sa sı nı al sın. Və tən mü ha ri bə-
si baş la yan da mən dən ha lal lıq 
is tə di... No yab rın 9-da Şu şa da 
şə hid ol du. O həm Nur la nın qi-
sa sı nı al dı, həm də onun ar zu su-
nu ye ri nə ye ti rə rək Şu şa nı azad 
edən lər ara sın da ol du...”.

Təd bir bə dii his sə ilə da vam 
edib. Ta nın mış sə nət çi lər və is-
te dad lı gənc lə rin ifa sın da mu si-
qi nöm rə lə ri səs lən di ri lib, “Ümid 
gü nə şi” bə dii kom po zi si ya sı nü-
ma yiş olu nub. Şə hid öv lad la rı 
“Qəh rə man öv la dı yıq” mah nı sı nı 
ifa edib lər.

“Ümid günəşi” – Aprel döyüşlərinin 
ildönümünə həsr olunmuş ədəbi-bədii gecə 
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Prezident “Baykar”ın texniki direktoru 
Selçuk Bayraktarı qəbul edib 

“Baykar” məhsullarının Vətən müharibəsində 
rolu bir daha vurğulanıb

AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevaprelin
3-dəTürkiyənin“Baykar”şirkətinintexnikidirektoruSelçukBay-
raktarıqəbuledib.

Selçuk Bayraktar Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğa
nınsalamlarınıdövlətimizinbaşçısınaçatdırıbvəTürkiyədəbaş
verənzəlzələninfəsadlarınınaradanqaldırılmasındagöstərilən
qardaşlıqyardımınagörəRəcəbTayyibƏrdoğanınAzərbaycan
rəhbərinəminnətdarlığınıbirdahaifadəedib.
Dövlətimizinbaşçısısalamlaragörətəşəkkürünübildirib,onun

dasalamlarınıTürkiyəPrezidentinəçatdırmağıxahişedib.
Prezident İlhamƏliyevzəlzələzamanıhəlakolanlarabirda

haAllahdanrəhmətdiləyərək,AzərbaycanınTürkiyəyəyardımını
qardaşlıqborcukimidəyərləndirib.
İlhamƏliyevbuyaxınlardaAnkaradaRəcəbTayyibƏrdoğanla

görüşünüvəonunAzərbaycanasəfərləriniməmnunluqlaxatırla
yaraq,TürkiyəPrezidentininişğaldanazadedilmişərazilərimizə
səfərlərininxüsusiəhəmiyyətdaşıdığınıqeydedib.
PrezidentTürkiyəninmüdafiəsənayesininsonillərdəçoxbö

yüknailiyyətlərəldəetdiyinideyərək,buxüsusda “Baykar”şir
kətinin fəaliyyətinin aparıcı rol oynadığını vurğulayıb. Dövlət
başçısı“Baykar”ınistehsaletdiyiməhsullarınVətənmüharibəsi
dövründəerməni işğalçılarınınhərbitexnikasınınməhvedilmə
sindərolunubirdahaqeydedib.
SöhbətzamanıAzərbaycanlaTürkiyəarasındadostluqvəqar

daşlıqmünasibətlərinin,bütündigərsahələrdəolduğukimi,hərbi
vəmüdafiəsənayesisahələrindədəuğurlainkişafetdiyivurğula
nıb,əməkdaşlığınperspektivləriətrafındafikirmübadiləsiaparılıb.

Sondadövlətbaşçısınaxatirəhədiyyəsitəqdimolunub.

Ermənistan işğal zamanı ərazilərimizdə 
1 milyondan çox mina basdırıb

AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyev4aprel
–BeynəlxalqMinaXəbərdarlığıvəMinaFəaliyyətinəYardım
Günümünasibətiləsosialşəbəkələrdəkihesablarındapayla-
şımedib.

Paylaşımda de
yilir:“4aprelBey
nəlxalq Mina Xə
bərdarlığı vəMina
Fəaliyyətinə Yar
dım Günüdür. Er
mənistanAzərbay
canınişğaledilmiş
ərazilərində 30 il
ərzində 1 milyon
dançoxminabas
dırmışdır. Azər

baycandünyadaminailəənçoxçirkləndirilmişölkələrarasındadır.
1990cıillərinəvvəlindən3300dənçoxvətəndaşımızminaqurba
nıolmuşdur.Vətənmüharibəsininbaşaçatdığı2020ciilnoyabrın
10danetibarənErmənistanınminaterrorunəticəsində300əqə
dərAzərbaycanvətəndaşıhəlakolmuşvəyaağıryaralanmışdır”.
Paylaşımdavurğulanırki,Azərbaycanhumanitarminatəmizlə

mənimilliDayanıqlıİnkişafMəqsədikimielanedəcək:“Ölkəmiz
humanitar minatəmizləmənin BMTnin 18ci Dayanıqlı İnkişaf
Məqsədiolması təşəbbüsünü fəalşəkildə təşviqedir.Azərbay
canhəmdəMinalarınTəsirinəMəruzQalmışÖlkələrinHəmfikir
lərQrupununyaradılmasıtəklifiiləçıxışetmişdir.
Hazırdaazadedilmişərazilərimizdəgenişmiqyaslıquruculuq

işləri aparılır. Müasir texnologiyalara əsaslanan humanitar mi
natəmizləməvəminasahəsindəmaarifəndirməbuişlərintərkib
hissəsidir.Mən öz həyatını təhlükə altına ataraq gecəgündüz
çalışan minatəmizləyənlərimizin fəaliyyətini yüksək qiymətlən
dirirəm.Dünyadaminaterrorunasonqoymaqüçünbeynəlxalq
səylərartırılmalıdır”.

Ceyhun Bayramov: “Erməni sakinlərin 
reinteqrasiyasında qərarlıyıq”

Azərbaycanərazisindəkiermənisakinlərinreinteqrasiyasında
qərarlıdır.

Xarici işlər na
ziri Ceyhun Bay
ramovbunuapre
lin 4də BMTnin
QaçqınlarüzrəAli
Komissarl ı ğının
(QAK)Azərbayca
nayenitəyinolun
muşnümayəndəsi
Bik Lum ilə görü
şündədeyib.

Nazir işğaldanazadedilmişərazilərdəmünaqişədənsonrakı
dövrdəaparılanintensivbərpavəyenidənqurmaişlərindənbəhs
edərəkbuişlərçərçivəsindəartıqməcburiköçkünlərinAğalıvə
Talışkəndlərinəqayıtmağabaşladığınıdeyib.
Bununla yanaşı, Azərbaycanın sülh təşəbbüslərinə baxma

yaraq Ermənistan tərəfindən törədilən hərbisiyasi təxribatlar
diqqətəçatdırılıb.İşğaldövründəbeynəlxalqtəşkilatlarınmissi
yalarına imkan yaratmayanErmənistan tərəfinin son zamanlar
beynəlxalqtəşkilatlardanözməkrliniyyətləriüçünistifadəcəhd
lərininqəbuledilməzolduğuvurğulanıb.

İlk dəfə Xəzərdə, Azərbaycanla birgə...
BP “Azəri-Mərkəzi-Şərqi” platformasında bütün əməliyyatları məsafədən idarə edəcək

PrezidentİlhamƏliyevaprelin4-də
Bayıltikinti-quraşdırmasahəsində
“Azəri-Mərkəzi-Şərqi”platformasının
üstmodullarınındənizərəmziyola

salınmasımərasimindəiştirakedib.

BPninAzərbaycan,Gürcüstan vəTürki
yə üzrə regional prezidentiQəri Counz və
“AzəriMərkəziŞərqi” layihəsininbaşdirek
toruNil Filips dövlət başçısına layihə üzrə
görülənişlərbarədəməlumatveriblər.
Bildirilibki,“AzəriMərkəziŞərqi”layihəsiüz

rəyekun investisiyaqərarı2017ci ildə“Azə
riÇıraqGünəşli” (AÇG) üzrə Hasilatın Pay
BölgüsüSazişinin (HPBS)2049cu iləqədər
uzadılmasındansonraAÇGtərəfdaşlarınınilk
böyük investisiya qərarıdır. Dəyəri 6 milyard
dollarolanlayihəyəyenidənizplatformasıvə
gündəlik 100minbarelədəkhasilat gücündə
digərqurğulardaxildir.Layihəninistismarmüd
dətiərzindəümumilikdə300milyonbarelədək
neftinhasilolunacağıproqnozlaşdırılır.
Bulayihəçərçivəsindədənizdəsuyundə

rinliyinintəxminən140metrolansahəsində
–  “MərkəziAzəri” və “ŞərqiAzəri” platfor
malarının arasında 48 şaxtadan ibarət ye
ni hasilat, qazma və yaşayış platforması
quraşdırılacaq. Layihəyə yataqdaxili yeni
sualtı boru kəmərləri də daxildir. Bu xətlər
platformadan hasil ediləcək neft və qazın
Səngəçalterminalınaötürülməsiüçünmöv
cud AÇG (AzəriÇıraqGünəşli) “Faza 2”
sualtıixrackəmərlərinəqoşulacaq.
Məlumat verilib ki, “AzəriMərkəziŞərqi”

platformasınınüstmodullarınaneft vəqaz
emalı qurğuları, inteqrasiya edilmiş qazma
qurğusu,qazkompressoruvəyaşayışblok
larıdaxildir.Modullarınlayihələndirilmişçə
kisi19min600tondur.
Üst modullar Bayılda yerləşən tikintiqu

raşdırma sahəsində “Azfen” şirkəti tərəfin
dən yerli infrastruktur və resurslardan isti
fadə olunmaqla inşa edilib. Hazırda tikinti
işlərininvəistismarsınaqlarınınsonmərhə
ləsihəyatakeçirilirvəbusınaqlarınartıq95
faizitamamlanıb.

Üstmodullarıntikintiişlərininkulminasiya
nöqtəsiXəzərdəBPnin ilk dəfə icra etdiyi
“qaldırma və sürüşdürmə” əməliyyatı olub.
Buəməliyyatzamanıikinəhəngqazmamo
dulu təhlükəsiz və səmərəli şəkildə lazımi
yüksəkliyəqaldırılaraqrelslərləsürüşdürmə
üsulu ilə “AzəriMərkəziŞərqi”platforması
nınüsttikililərblokununüzərinəyerləşdirilib.
Sonragörülən işlərləbağlıvideoçarxnü

mayişolunub.
Qeydedilibki,yeni“AzəriMərkəziŞərqi”

platforması Səngəçal terminalından, yəni,
uzaqməsafədən idarəediləcək. İdarəetmə
mexanizminə avtomatlaşdırılmış innovativ
sistem daxil edilib. BP şirkətinin dünyada
ilkdəfəolaraqtətbiqetdiyiuzaqməsafədən
idarə prinsipi çərçivəsində əsas idarəetmə
otağı dəniz platformasından, ümumiyyətlə,
qazquyularının istismarı,alınmışxamneft
və qazın ilkin ayrılması və nəqli proseslə
ri daxil olmaqla,bütünəməliyyatların idarə
edilməsiüçünlayihələndirilib.
Prezident İlham Əliyev və BPnin Azər

baycan,GürcüstanvəTürkiyəüzrəregional

prezidenti Qəri Counz “AzəriMərkəziŞər
qi”platformasınınüstmodullarıqurğusunun
dənizərəmziyolasalınmasınıbildirəndüy
mənibasıblar.
Bildirilibki,tikintiişlərininvəistismarsınaq

larının2023cü ilin ikinci rübündə tamamla
nacağı gözlənilir. Həmin vaxt qurğu STB1
daşımabarjınayüklənəcək,dənizəgöndəri
ləcəkvəAÇGyatağısahəsindəkidayaqblo
kununüzərinəquraşdırılacaq.Tikintiişlərinin
və istismar sınaqlarınındənizdəhəyata ke
çirilən hissəsi tamamlandıqdan sonra “Azə
riMərkəziŞərqi” platformasından ilk neftin
2024cüilinəvvəllərindəəldəolunmasıüçün
birinciquyununqazılmasınabaşlanacaq.
Xatırladaq ki, “AzəriMərkəziŞərqi” plat

formasının dayaq bloku ötən il dekabrın
13də Prezident İlham Əliyevin iştirakı ilə
dənizəyolasalınıbvəsuyun137metrdə
rinliyindəözdaimiyerinəquraşdırılaraqüst
modullarıqəbuletməyəartıqhazırdır.
“AzəriMərkəziŞərqi” layihəsi üzrə tikinti

işləri 2019cu ildə başlanıb və iş həcminin
85faiziartıqtamamlanıb.

Dövlət Film Fondunda 
fotoqraf-rəssamın sərgisi 
Azərbaycankinosunun125illiyivə
“Azərbaycanfilm”kinostudiyasının
100illiyimünasibətiləDövlətFilm
FondundaƏməkdarmədəniyyət
işçisi,fotoqraf-rəssamPərvizQuliye-
vinfotosərgisiaçılıb.

TədbirdəDövlət FilmFondunundi
rektoru, Əməkdar incəsənət xadimi
Cəmil Quliyev, Əməkdar artist, kino
rejissor Elxan Qasımov çıxış edərək
Azərbaycankinematoqrafiyasınınkeç
diyizənginyaradıcılıqyolundaPərviz
Quliyevinxidmətlərindəndanışıblar.
Sonra tədbir iştirakçıları XX əsrdə

lentə alınmış Azərbaycan filmlərinin
kadrarxası fotolarından ibarətsərgiyə
baxıblar.

Dünyanın səyahət yolları yenə Bakıda kəsişir
AITF sərgisi on doqquzuncu dəfə qapılarını açıb...

əvvəli səh. 1-də
Dövlət Turizm Agentliyinin

(DTA) sədri Fuad Nağıyev bey
nəlxalqsərginintəşkilinintəqdirə
layiqolduğunuvurğulayaraqson

illərdəölkəmizdəturizmsahəsinin
inkişaf etdirilməsi istiqamətində
geniş işlərin görüldüyünü və bu
sahəyədiqqətinayrıldığınıbildirib:
“AITF–2023”sərgisipandemiya
iləbağlıyaranmışüçillikfasilədən
sonra yenidən turizm sektorunu
diqqətmərkəzinəgətirir.Xaricivə
daxiliturizmininkişafıbizimüçün
eynidərəcədəəhəmiyyətlidir.Bu
səbəbdəndəistərxaricituristlərin
ölkəmizəcəlbedilməsi,istərsədə
daxili turizmxidmətlərinin təkmil
ləşdirilməsiistiqamətindəaktivvə
səmərəli fəaliyyəti dəstəkləyirik.
Hazırdaəsasməqsədimizpande
miyadanəvvəlkirəqəmləriənqı
sazamandabərpaedərəkəvvəl
kindəndəçevikinkişafavəartıma
nail olmaqdır.Ötən il 1,6milyon
xarici ölkə vətəndaşını ziyarətçi
kimiqəbuletmişik.Bu,pandemi
yadanəvvəlkirəqəmlərin50faizi
nəbərabərdir”.

DTA sədri qeyd edib ki, yaxın
3 il üçün hədəfimiz 2026cı ildə
Azərbaycana səfər edən xarici
vətəndaşlarınsayını4milyonnə
fərə,ölkədaxili turizmsəfərlərinin

sayınıisə6milyonnəfərəçatdır
maqdır. İşğaldan azad olunmuş
torpaqlarımızdadaturizmiinkişaf
etdirmək prioritet hədəfərdəndir.
Fəal istirahətin ən geniş yayıl
mışvəkütləvinövüolanturizmə
aidtədbirlərnəinkibusənayenin
nümayəndələrini,həmdəyerlivə
xaricisəyahətçiləricəlbedir.Hər
il minlərlə insan səyahət həvəs
karları sırasına qoşulur və belə
liklə,turizmdahagenişvüsətalır.
“AITF – 2023” sərgisi səyahət
etməyi sevənAzərbaycan səya
hətçiləriüçündəyenituristikmə
kanları kəşf etmək baxımından
olduqcaəhəmiyyətliplatformadır.
Kiçik və Orta Biznesin İnkişa

fı Agentliyi İdarə Heyətinin sədri
OrxanMəmmədov sərginin əhə
miyyətini vurğulayıb. Bildirib ki,
iqtisadiyyatın bütün sektorlarında
rəqabətqaydalarıəvvəlkidövrlərə

nisbətənfərqlənir.Pandemiyadan
sonraölkələrturistaxınıcəlbedil
məsiuğrundaciddimübarizəapa
rır.Bubaxımdanölkəmizdəturizm
sektorunamühümdiqqətayrılır.

ÖzbəkistanınAzərbaycandakı
səfiriBahromAşrafxanovölkəsi
ninbusərgidə ilkdəfə tərəfdaş
ölkə kimi iştiraketdiyini bildirib:
“Qardaş Azərbaycan və Özbə
kistanxalqlarını türkxalqlarının
etnosuna əsaslanan ortaq milli
adətənənələr, din vəmədəniy
yət birləşdirir. Azərbaycan ilə
Özbəkistan arasında ikitərəfi
dostluq əlaqələrinin böyük ta
rixivədərinköklərivar.Həmçi
ninikiölkəarasındaolanticarət
dövriyyəsini və turizm sahəsin
də olan əməkdaşlığı da xüsusi
qeyd etmək olar. 2022ci ildə
Özbəkistana səfər edən turist
lərinsayınagörəAzərbaycanilk
15liyə daxil olub. Əminəm ki,
növbəti illərdədə turizmsahəsi
üzrəölkələrimizarasındaəmək
daşlıqdahadainkişafedərəkən
yüksəkpillələrdəqərarlaşacaq”.

Bolqarıstanın ölkəmizdəki sə
firi Ruslan Stoyanov ölkələrimiz
arasındakı tarixi dostluq əlaqə
lərindən danışıb: “Bolqarısta
nınTurizmNazirliyiAzərbaycan
Dövlət Turizm Agentliyi ilə iki
tərəfi əməkdaşlığın gücləndi
rilməsinə sadiqdir. Xalqlarımız

arasındaçoxillikdostluqmünasi
bətlərinidahadadərinləşdirəcə
yik.2022ci ildəAzərbaycandan
Bolqarıstana gələn turistlərin
sayı5min40nəfərolub,buda
2021ciilgöstəriciləriiləmüqayi
sədə114faizdahaçoxdur”.
AzərbaycanTurizmAgentliklə

riAssosiasiyası İdarəHeyətinin
sədriGöydənizQəhrəmanovbil
diribki,“AITF–2023”ünyenidən
açılmasıturizmsahəsinininkişa
fı baxımından böyük və turizm
sənayesinin peşəkarları üçün
çoxdangözlənilənhadisədir.
Sonra ənənəvi lent kəsilərək

AzərbaycanBeynəlxalq“Turizm
vəSəyahətlər” (“AITF – 2023”)
sərgisiaçıqelanedilib.
Qeyd edək ki, aprelin 6dək

davamedəcəksərgiməkanında
müxtəlifgörüşlər,seminarlarvə
təqdimatlartəşkilolunacaq.

Aprel döyüşləri yeni zəfərlərə yol açıb
Aprelin4-dəMilliKitabxanada2016-cı
ilinApreldöyüşlərinin7-ciildönümüilə
əlaqədartədbirvəelektronməlumat
bazasınıntəqdimatıkeçirilib.

Əvvəlcə şəhidlərimizin əziz xatirəsi bir
dəqiqəliksükutlayadedilib.

Kitabxananın direktoru professor KərimTa
hirov dördgünlük Aprel döyüşlərindən, Ordu
muzun göstərdiyi şücaətdən danışıb.Bildirilib
ki, Aprel zəfərindən iki il sonra, 2018ci ildə
Naxçıvan istiqamətindəGünnüt əməliyyatı ilə
11 min hektarlıq ərazi azad olunub, İrəvan
YeğeqnadzorGorusLaçınXankəndi avto
mobil yoluna nəzarət ələ keçirilib. 2020ci
ilin iyulunda isə Tovuz istiqamətində düşmən
təxribatınınqarşısıqətiyyətləalınıb,düşmənə
sarsıdıcızərbələrvurulub.
Qeydolunubki,2020ciilinsentyabrayının

27dəbaşlanan44günlükVətənmüharibəsi
işğal altında olan torpaqlarımızın azad
olunması ilənəticələnib,AzərbaycanOrdusu
parlaqZəfərqazanıb.
Sonda tədbir iştirakçılarıMilliKitabxananın

əməkdaşları tərəfindən hazırlanan “Aprel
döyüşləri” adlı elektron məlumat bazası və
“Apreldöyüşlərivəyadördgünlükmüharibə”
adlısərgiilətanışolublar.
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27 minə yaxın iştirakçısı var
Festivalın I mərhələsi aprel-iyun aylarını

əhatə edəcək
Xə bər ver di yi miz ki mi, Ümum mil li li de ri Hey dər Əli ye vin 100 
il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə Mə də niy yət Na zir li yi, Elm və Təh sil 
Na zir li yi və Hey dər Əli yev Mər kə zi nin ke çir di yi Uşaq İn cə sə nət 
Fes ti va lı na qey diy yat mar tın 30-da ba şa ça tıb.

Res pub li ka mız da müs-
tə qil lik döv rü nün ən iri miq-
yas lı in cə sə nət la yi hə sin-
də iş ti rak üçün şə hər və 
ra yon lar dan ümu mi lik də 
26 768 nə fər qey diy yat-
dan ke çib. İş ti rak çı la rın 
qey diy ya tı 20 fev ral – 30 
mart ta rix lə rin də www.uif.
az in ter net say tı üzə rin-
dən apa rı lıb.

21 no mi na si ya üz rə nə-
zər də tu tu lan fes ti val həm 
pe şə kar, həm də hə vəs-
kar ka te qo ri ya lar üz rə üç 
yaş qru pun da (6-9 yaş, 10-13 yaş və 14-17 yaş) ke çi ri lə cək.

Üç mər hə lə də nə zər də tu tu lan fes ti va lın I mər hə lə si 2023-cü ilin 
ap rel-iyun ay la rın da ke çi ri lə cək. Bu mər hə lə də qa lib ol muş iş ti rak-
çı lar fes ti va lın II mər hə lə sin də iş ti rak et mək hü qu qu qa za nır lar. 

Fes ti va lın II mər hə lə si iyun-av qust ay la rın da real la şa caq. Bu 
mər hə lə nin qa lib lə ri isə fi  nal mər hə lə sin də iş ti rak hü qu qu əl də 
edə cək lər. 

Fi nal mər hə lə si sent yabr ayın da Ba kı da ke çi ri lə cək. Fi nal mər-
hə lə si nin ke çi ril mə ye ri, ta ri xi və vax tı ba rə də mə lu mat lar fes ti va lın 
rəs mi in ter net por ta lın da, elə cə də küt lə vi in for ma si ya va si tə lə rin-
də elan olu na caq.

Fes ti va lın ye ku nun da ən çox no mi na si ya üz rə iş ti rak et miş və 
fəal lıq gös tər miş şə hər və ya ra yon növ bə ti il fes ti va la ev sa hib li yi 
hü qu qu qa za na caq.

Üçüncü “Yüksəliş”ə hazır olanlar
13 min 474 şəxs qeydiyyatdan keçib

Azər bay can Res pub-
li ka sı Pre zi den ti nin 
mü va fiq sə rən ca mı 
ilə 2019-cu il də tə sis 
olu nan “Yük sə liş” mü-
sa bi qə si nin üçün cü 
möv sü mü nə qey diy yat 
ba şa ça tıb. Qey diy-
yat 17 fev ral – 31 mart 
ta rix lə rin də apa rı lıb 
və ümu mi lik də 13 min 
474 şəxs qey diy yat-
dan ke çib. Bu nun la da, 
üçün cü “Yük sə liş” mü-
sa bi qə si nə qey diy yat üçün mü ra ciət edən lə rin sa yı ötən il lər lə 
mü qa yi sə də da ha çox olub. Qey diy yat dan ke çən lə rin 10237-
si ki şi, 3237-si qa dın dır. Ötən il ikin ci mü sa bi qə yə qey diy yat 
üçün mü ra ciət edən 6268 na mi zəd bu də fə də mü sa bi qə yə 
qo şu lub.

Qey diy yat mər hə lə si ər zin də böl gə lər də mü sa bi qə yə əl ça tan lı ğı 
tə min et mək, qey diy yat mər hə lə sin də tex ni ki dəs tək gös tər mək, 
mə lu mat lan dır ma işi apar maq məq sə di lə “Yük sə liş” mü sa bi qə si-
nin İş çi qru pu nun nü ma yən də lə ri 19 böl gə yə sə fər edib. Ümu mi-
lik də qey diy yat dan ke çən lər ara sın da Ba kı şə hə ri və Ab şe ron-Xı-
zı, Lən kə ran-As ta ra, Gən cə-Daş kə sən re gion la rın dan na mi zəd lər 
üs tün lük təş kil edir. Mü sa bi qə də 21-51 yaş la rın da olan na mi zəd lər 
iş ti rak edə bi lər lər. Mü ra ciət edən lər ara sın da 21-30 ya şın da 5050 
nə fər, 41-50 ya şın da 1625 nə fər, 21 ya şa dək 33, 51 ya şın da isə 
10 nə fər var.

Ha zır da qey diy yat dan ke çən lə rin da xil et dik lə ri mə lu mat la rın 
yox la nıl ma sı hə ya ta ke çi ri lir.

Qar şı da iş ti rak çı la rı ümu mi bi lik lər üz rə on layn mər hə lə nin ilk 
sı naq im ta ha nı göz lə yir. İm ta han da Azər bay can və dün ya öl kə lə ri 
üz rə ta rix, coğ ra fi  ya, ədə biy yat və mə də niy yət, həm çi nin hü quq və 
iq ti sa diy yat sa hə lə ri, müasir trend lər üz rə 4 blok və hər blo ka aid 
25 sual təq dim olu na caq.

“Yük sə liş” mü sa bi qə si nin 20 qa li bi ni 1 il ər zin də ida rə çi rəh bər-
lər dən – iri şir kət lə rin top-me ne cer lə rin dən və döv lət or qan la rı nın 
rəh bər lə rin dən fər di kar ye ra məs lə hət lə ri al maq im ka nı, kadr eh ti-
ya tı ban kı na da xil edil mə və 20 min ma nat də yə rin də pul mü ka fa tı 
göz lə yir.

Xa tır la daq ki, “Yük sə liş” mü sa bi qə si 5 mər hə lə dən – qey diy yat, 
on layn se çim, əya ni, ya rım fi  nal və fi  nal dan iba rət dir. Üçün cü “Yük-
sə liş” mü sa bi qə si nin ke çi ril mə si ilə bağ lı Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Pre zi den ti tə rə fi n dən 2022-ci il 20 de kabr ta ri xin də sə rən cam 
im za la nıb.

“Filming Azerbaijan” müxtəlif ölkələrlə 
birgə layihələr üzərində işləyir

Mə də niy yət Na-
zir li yi nin ta be-
li yin də 2021-ci 
il dən fəaliy yət 
gös tə rən “Fil-
ming Azer-
baijan” MMC 
(Azər bay can 
Film Ko mis si ya sı) 
ötən müd dət də 
bir sı ra yer li və 
bey nəl xalq la yi hə lər də, həm çi nin İFFTC və MİP COM ki mi bey-
nəl xalq təd bir lər də öl kə mi zi təm sil edib. Bey nəl xalq ki no jur nal-
la rın da “Fil ming Azer baijan” haq qın da mə qa lə lər dərc olu nub.

2022-ci il dən ABŞ-də yer lə şən Dün ya Film Ko mis si ya la rı As so-
siasi ya sı – AF Cİ-yə üzv qə bul edi lə rək bey nəl xalq fəaliy yət üçün 
ser ti fi  kat alan “Fil ming Azer baijan” ABŞ, Bö yük Bri ta ni ya, Al ma ni-
ya, Pa kis tan, Hin dis tan, Tür ki yə, İn do ne zi ya ki mi öl kə lə rin ta nın-
mış fi lm is teh sal çı la rı ilə əmək daş lıq edir. Şir kət bir gə fi lm, klip, 
rek lam çarx la rı nın, o cüm lə dən “Netfl  ix” (“Gray Man” fi l mi), “Dis-
ney+” (“Aar ya paar” fi l mi) ki mi plat for ma lar üçün fi lm lə rin öl kə miz-
də çə ki li şi nə təş ki la ti dəs tək gös tə rib.

O cüm lə dən Pa kis ta nın “Su fi ” bren di üçün rek lam çar xı və Hin dis-
ta nın ta nın mış mü ğən ni si Ste bin Ben üçün mu si qi li vi deonun (yu-
tub plat for ma sın da ba xış sa yı 33 mil yon dan çox dur) Azər bay can da 
çə ki liş lə ri nə dəs tək ve ri lib. “Fil ming Azer baijan” ha zır da Sin qa pur, 
BƏƏ, Hin dis tan və Ar gen ti na fi lm is teh sal çı la rı ilə bu il ər zin də hə ya-
ta ke çi ril mə si nə zər də tu tu lan la yi hə lər üzə rin də iş lər apa rır.

Bakıda UNESCO üzrə milli komissiyaların
baş katibləri üçün təlim proqramı

Afrika ölkələrindən gələn qonaqlar azad olunmuş torpaqlardakı quruculuqla da tanış olacaqlar

Ap re lin 3-də ADA Uni ver si te tin də UNESCO 
üz rə Azər bay can Res pub li ka sı nın Mil li 
Ko mis si ya sı və ADA Uni ver si te ti İn ki şaf və 
Dip lo ma ti ya İns ti tu tu nun bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə tə lim proq ra mı baş la yıb. Tə lim Af ri ka nın 
10 öl kə si nin UNES CO üz rə Mil li ko mis si ya-
la rı nın baş ka tib lə ri ni bir ara ya gə ti rib.

Proq ra mın əsas məq sə di Azər bay ca nın Af-
ri ka öl kə lə ri ilə UNES CO çər çi və sin də möv-
cud olan əmək daş lıq mü na si bət lə ri nin da ha 

da in ki şaf et di ril mə si, sö zü ge dən re gion da 
öl kə miz ba rə də mə lu mat lı lı ğın ar tı rıl ma sı, 
elə cə də iş ğal dan azad olun muş tor paq la rı-
mız da bər pa-qu ru cu luq iş lə ri ilə bağ lı mə lu-
mat la rın çat dı rıl ma sı dır.

Tə li min açı lış mə ra si min də ADA Uni ver-
si te ti nin pro rek to ru və İn ki şaf və Dip lo ma ti-
ya İns ti tu tu nun di rek to ru Fa riz İs ma yıl za də, 
gənc lər və id man na zi ri nin müavi ni Fər had 
Ha cı yev, UNES CO üz rə Mil li Ko mis si ya nın 
baş ka ti bi Sey mur Fə tə li yev çı xış edib lər. 

Həm çi nin UNES CO-nun Efi opi ya da kı Əla-
qə lən di ri ci Ofi  si nin rəh bə ri xa nım Ri ta Bis so-
nautun və ADA Uni ver si te ti İn ki şaf və Dip lo-
ma ti ya İns ti tu tu nun di rek tor müavi ni Ay gün 
Ha cı ye va nın çı xış la rı din lə ni lib. 

Fa riz İs ma yıl za də tə li min Azər bay can la Af-
ri ka öl kə lə ri nin UNES CO üz rə Mil li ko mis si-
ya la rı nın əmək daş lı ğı nı və iki tə rəfl  i əla qə lə ri-
ni in ki şaf et di rə cə yi ni bil di rib. 

Sey mur Fə tə li yev öl kə mi zin UNES CO 
üçün mü hüm və eti bar lı do nor tə rəf da şı ol du-
ğu nu və təş ki la tın prin sip və də yər lə ri nin təş-
vi qin də müs təs na rol oy na dı ğı nı qeyd edib.

Öl kə mi zin ev sa hi bi ol du ğu bey nəl xalq təd-
bir lər dən bəhs edən Fər had Ha cı yev bu ilin 
iyun ayın da UNES CO Qlo bal İd man Konf-
ran sı nın ke çi ri lə cə yi ni diq qə tə çat dı rıb.

Ri ta Bis so naut UNES CO ilə Af ri ka öl kə lə ri 
ara sın da kı mü na si bət lər dən, üzv öl kə lə rin və 
qu ru mun Af ri ka qru pu nun bir gə müəy yən ləş-
dir di yi 2022-2029-cu il lər üz rə ye ni Əmə liy yat 
St ra te gi ya sın dan bəhs edib. 

Ay gün Ha cı ye va İn ki şaf və Dip lo ma ti ya İns-
ti tu tu nun fəaliy yə tin dən söz açıb, ümid var ol-
du ğu nun bil di rib ki, tə lim iş ti rak çı la rı öl kə mi zə 
sə fər çər çi və sin də Azər bay can la bağ lı bi lik lə-
ri ni zən gin ləş dir mək lə ya na şı, ye ni pe şə kar 
əla qə lər qur maq für sə ti də əl də edə cək lər.

Azərbaycan-İtaliya əlaqələrinin 
genişləndirilməsi müzakirə edilib

Romada Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin
yaradılması tərəfdaşlığa töhfədir

Ba kı da Azər bay can Res pub li ka sı Xa ri ci İş lər Na zir li yi ilə 
İta li ya Res pub li ka sı Xa ri ci İş lər və Bey nəl xalq Əmək daş lıq 
Na zir li yi ara sın da si ya si məs lə hət ləş mə lə rin növ bə ti raun-
du ke çi ri lib.

Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin Mət buat 
xid mə ti ida rə sin dən bil di rib lər ki, 
si ya si məs lə hət ləş mə lər də nü-
ma yən də he yət lə ri nə Azər bay-
can tə rə fi n dən xa ri ci iş lər na zi ri-
nin müavi ni Xə ləf Xə lə fov, qar şı 
tə rəf dən isə İta li ya xa ri ci iş lər və 
bey nəl xalq əmək daş lıq na zi ri nin 
müavi ni Ed mon do Çi riel li rəh bər-
lik edib.

Məs lə hət ləş mə lər za ma nı iki 
öl kə ara sın da ənə nə vi dost lu ğa 
və qar şı lıq lı eti ma da əsas la nan 
ço xöl çü lü st ra te ji tə rəf daş lıq və 
onun güc lən di ril mə si pers pek tiv-

lə ri, si ya si, ti ca rət-iq ti sa di, ener-
ge ti ka, mü da fi ə və təh lü kə siz lik, 
nəq liy yat, lo gis ti ka, hu ma ni tar, 
mə də niy yət, təh sil sa hə lə rin də 
əla qə lə rin ge niş lən di ril mə si im-
kan la rı mü za ki rə edi lib.

Xə ləf Xə lə fov mü na si bət lə rin 
ha zır kı yük sək sə viy yə si nin tə min 
olun ma sın da son il lər də yük sək 
sə viy yə li si ya si dialo qun da vam 
et mə si nin, Azər bay can Pre zi den-
ti İl ham Əli ye vin İta li ya ya, İta li ya 
Pre zi den ti Ser cio Mat ta rel la nın 
Azər bay ca na sə fər lə ri nin xü-
su si rol oy na dı ğı nı vur ğu la yıb. 

2020-ci il də iki öl kə ara sın da im-
za lan mış Ço xöl çü lü st ra te ji tə rəf-
daş lı ğın güc lən di ril mə si nə dair 
Bir gə Bə yan na mə nin, ha be lə 
müx tə lif sa hə lər də əmək daş lı ğa 
dair im za lan mış sə nəd lə rin, elə-
cə də çox say lı hö ku mət və par la-
ment nü ma yən də he yət lə ri nin sə-
fər lə ri nin və bir gə ola raq hə ya ta 
ke çi ril miş bir sı ra st ra te ji la yi hə lə-
rin əhə miy yə ti qeyd olu nub. Na zir 
müavi ni Və tən mü ha ri bə sin dən 
son ra kı dövr də böl gə miz də ya-
ran mış ye ni real lıq lar, da vam-
lı sül hün və sa bit li yin bər qə rar 
olun ma sı, iş ğal dan azad edil miş 
əra zi lə ri miz də hə ya ta ke çi ri lən 
ye ni dən qur ma və bər pa iş lə ri 
haq qın da da mə lu mat ve rib və 
bu la yi hə lər də ital yan şir kət lə ri nin 

fəal iş ti ra kı nın dost lu ğu mu zun ba-
riz nü mu nə si ol du ğu nu bil di rib.

Na zir müavi ni Ed mon do Çi riel-
li Azər bay ca nın böl gə də sül hün 
bər qə rar edil mə si is ti qa mə tin də 
səy lə ri nin təq di rə la yiq ol du ğu nu, 
Cə nu bi Qaf qaz da da vam lı sül-
hün tə min olun ma sı nın va cib li yi-
ni qeyd edə rək, bu xü sus da İta-
li ya nın mü va fi q töh fə lər ver mə yə 
ha zır ol du ğu nu bil di rib.

Si ya si məs lə hət ləş mə lər də iki 
öl kə ara sın da hu ma ni tar sa hə-
lər də əmək daş lıq dan məm nun-
luq ifa də olu nub, Hey dər Əli yev 
Fon du nun mü hüm ro la ma lik ol-
ma sı vur ğu la nıb. Ba kı da İta li ya-
Azər bay can Uni ver si te ti nin ya ra-
dıl ma sı nın, Ro ma da Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zi nin fəaliy yə-
tə baş la ma sı nın tə rəf daş lı ğı mı-
zın şa xə lən di ril mə sin də ki əhə-
miy yə ti qeyd olu nub.

Həm çi nin re gional və bey nəl-
xalq gün də lik də da ya nan qar-
şı lıq lı ma raq kəsb edən di gər 
möv zu lar, çox tə rəfl  i for mat lar da 
əmək daş lı ğın ge niş lən di ril mə si 
ət ra fın da fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Uşaq Kitabxanasında yazarlarla görüşlər
Res  pub  li  ka Uşaq Ki  tab  xa  na  sın  da 
2 ap  rel – Bey  nəl  xalq Uşaq Ki  ta  bı 
Gü  nü mü  na  si  bə  ti  lə uşaq ya  zı  çı  sı, 
şair, tər  cü  mə  çi, pub  li  sist Se  vinc 
Nu  ru  qı  zı ilə oxu  cu  la  rın gö  rü  şü 
ke  çi  ri  lib.

Təd  bir  də həm  çi  nin Bey  nəl  xalq 
Uşaq Ki  ta  bı Şu  ra  sı (İBBY) İda  rə he -
yə  ti  nin Yu  na  nıs  tan  dan olan üz  vü xa -
nım Ma  ri  ya De  la  ki də iş  ti  rak edib.

Xa  tır  la  daq ki, F.Kö  çər  li adı  na Res -
pub  li  ka Uşaq Ki  tab  xa  na  sı 2012-ci il -
dən İBBY-nin üz  vü  dür.

Təd  bi  ri gi  riş sö  zü ilə açan ki  tab  xa  na  nın di  rek  to  ru Şəh  la Qəm  bə  ro  va gənc nəs  lin 
mil  li-mə  nə  vi də  yər  lə  rə bağ  lı bö  yü  mə  sin  də uşaq ədə  biy  ya  tı sa  hə  sin  də ça  lı  şan ədib -
lə  ri  mi  zin bö  yük ro  lun  dan, uşaq  la  rın şəx  siy  yət ki  mi for  ma  laş  ma  sın  da mü  ta  liənin önə -
min  dən bəhs edib, Bey  nəl  xalq Uşaq Ki  ta  bı Gü  nü mü  na  si  bə  ti  lə təb  rik  lə  ri  ni çat  dı  rıb.

Se  vinc Nu  ru  qı  zı mək  təb  li  lə  rə ye  ni nəşr olun  muş “Du  man pə  ri  lə  ri ŞU-ŞA” ki  ta  bı -
nın əsas qəh  rə  man  la  rı haq  qın  da mə  lu  mat ve  rib, uşaq  lar üçün yaz  dı  ğı na  ğıl, he  ka  yə 
və şeir  lə  rin  dən da  nı  şıb. Mək  təb  li  lər müəl  li  fi n “Pı  çıl  tı” ki  ta  bın  da  kı he  ka  yə  lər  dən iba  rət 
kom  po  zi  si  ya ilə çı  xış edib, çək  dik  lə  ri rəsm  lə  ri  ni nü  ma  yiş et  di  rib  lər.

Azər  bay  can Dil  lər Uni  ver  si  te  ti Yu  nan ka  fed  ra  sı  nın müəl  li  mi, İBBY İda  rə he  yə  ti  nin 
üz  vü Ma  ri  ya De  la  ki uşaq  la  ra yu  nan uşaq ədə  biy  ya  tın  dan “Pal  tar san  caq  la  rı” na  ğı  lı  nı 
Azər  bay  can di  li  nə tər  cü  mə ilə oxu  yub, şa  gird  lə  rin sual  la  rı  nı ca  vab  lan  dı  rıb.

Son  da mək  təb  li  lə  rin iş  ti  ra  kı ilə S.Nu  ru  qı  zı  nın əsər  lə  ri  nə aid “Breyn-rinq” oyu  nu  ke -
çi  ri  lib. Qa  lib ko  man  da  ya müəl  li  fi n “Pı  çıl  tı” ki  ta  bı hə  diy  yə edi  lib.

***
Res  pub  li  ka Uşaq Ki  tab  xa  na  sın  da 

144 və 30 say  lı tam or  ta mək  təb lə rin 
şa  gird  lə  ri  nin uşaq ya  za  rı Meh  ri  ban 
Na  ğı  ye  va ilə gö  rü  şü ke  çi  ri  lib.

İlk ön  cə mək  təb  li  lər ki  tab  xa  na  da 
təş  kil olun  muş ənə  nə  vi ki  tab sər  gi  si ilə  
ta  nış olub. Da  ha son  ra ki  tab  xa  na  nın 
oxu za  lın  da şa  gird  lə  rin təq  di  ma  tın  da 
ya  zı  çı M.Na  ğı  ye  va  nın “Lov  ğa tül  kü” 
və “Pa  xıl to  yuq” na  ğıl  la  rı əsa  sın  da ha -
zır  lan  mış kom  po  zi  si  ya təq  dim edi lib.

Müəl  lif ye  ni nəşr olun  muş “Su  na  yın 
rəng dün  ya  sı” ki  ta  bın  dan “Zə  fər nəğ  mə  si” və “Xa  rı  bül  bül” şeir  lə  ri  ni səs  lən  di  rib. Na  ğıl 
ki  tab  la  rı  nı uşaq  lar üçün im  za  la  yıb.

Plener əsərlərdən ibarət sərgi açılacaq

Mə də niy yət Na zir li yi, Azər bay-
can Rəs sam lar İt ti fa qı, Döv lət 
Rəsm Qa le re ya sı və Xə tai Sə nət 
Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə tə biət 

qoy nun da ya ra dıl mış ple ner əsər lər dən 
iba rət ya ra dı cı lıq sər gi si ke çi ri lə cək.

Xə tai Sə nət Mər kə zin dən bil di ri lib ki, “Hey-
dər Əli yev İli” çər çi və sin də real la şan sər gi də 
iş ti rak et mək üçün 18 yaş dan yu xa rı Azər-
bay can və xa ri ci öl kə və tən daş la rı ma yın 

5-dək təq dim edə cə yi əsə rin fo to su ilə bə ra-
bər ad və so ya dı, əsə rin adı, öl çü sü və tex ni-
ka sı nı qeyd et mək lə ple ner2023@gmail.com 
elekt ron ün va nı na gön dər mə li dir.

Tex ni ka və öl çü sər bəst dir. İş ti rak çı ən çox 
3 əsə ri ilə qa tı la bi lər, la kin sər gi də 1 və ya 2 
əsər nü ma yiş olu na caq. Se çim lər bə dii şu ra 
tə rə fi n dən apa rı la caq.

Əsər lə ri nü ma yiş olu nan müəl lifl  ər ser ti fi -
kat la təl tif edi lə cək lər. Sər gi Xə tai Sə nət Mər-
kə zin də ke çi ri lə cək.

BXA-da xalq rəqslərimizlə bağlı 
elmi-nəzəri seminar

Ba kı Xo reoq ra fi ya Aka de mi ya sın da (BXA) 
“Er mə ni lə rin sax ta laş dır dı ğı Azər bay can 
xalq rəqs lə ri” möv zu sun da el mi-nə zə ri se-
mi nar ke çi ri lib. Se mi na rı Ü.Ha cı bəy li adı na 

Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın (BMA) apa rı cı el mi 
iş çi si, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru Rauf 
Bəh mən li apa rıb.

Qeyd olu nub ki, bu gün dün ya nın bir sı ra yer lə-
rin də er mə ni lər ifa et dik lə ri Azər bay can mah nı və 
rəqs ha va la rı nın mu si qi si ni er mə ni folk lo ru ki mi 
təq dim edir lər. So vet dö nə min dən üzü bə ri “Uzun-
də rə”, “Yay lı ğım”, “Tə rə kə mə”, “Fin can”, “Kö çə ri”, 
“Can gü lüm”, “Cey ra nım”, “Mir zə yi”, “İn na bı” və bir 
çox rəqs ha va la rı nı öz ad la rı na çı xa raq ki tab lar nəşr 
et di rib lər. Öl kə miz də apa rı lan araş dır ma lar da bu ki-
mi mu si qi lə rin və rəqs ha va la rı nın Azər bay can mu-
si qi si lad la rı na xas ol du ğu sü bu ta ye ti ri lib. Bu gün 
er mə ni toy la rın da və di gər təd bir lər də səs lən di ri lən 
mah nı və rəqs ha va la rı nın, de mək olar ki, çox his sə-
si ni Azər bay can xalq mu si qi si nin nü mu nə lə ri, qa lan 
his sə si ni isə türk, ta tar mu si qi lə ri təş kil edir. 

Təd bir də bir ne çə qə dim Azər bay can xalq rəqs 
ha va sı nın audio və vi deo ya zı sı nü ma yiş et di ri lib, 
on la rın no ta alın ma ta ri xi haq qın da mə lu mat ve ri lib.

Son da BXA tə lə bə lə ri nin ifa sın da “Çal, oy na” və 
“Ba yan nur” (Yal lı) qə dim Azər bay can xalq rəqs lə ri 
nü ma yiş et di ri lib.
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Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin ana dan ol ma sı nın 100 il li yi mü
na si bə ti lə böl gə lər də konf rans, sər gi, kon sert və s. təd bir lər 
ke çi ri lir, bö yük döv lət xa di mi nin xal qı mız qar şı sın da xid mət lə ri 
min nət dar lıq la xa tır la nır. 

Daşkəsən Dövlət
Rəsm Qalereyası, ra
yon Heydər Əliyev
Mərkəzi, Mədəniyyət
Mərkəzi, Uşaq incəsə
nətməktəbi,rayonİcra
Hakimiyyəti,TəhsilŞö
bəsi, Uşaqgənclər in
kişafmərkəzivəGənc
lərvəİdmanİdarəsinin
birgə təşkilatçılığı ilə
“HeydərƏliyevzirvəsi”

adlırəsmsərgisikeçirilib.
MasallıRayonİcraHakimiyyətinintəşəbbüsü,MasallıTarixDi

yarşünaslıqMuzeyivərayonTəhsilŞöbəsininbirgətəşkilatçılığı
ilə“HeydərƏliyevvəAzərbaycan”mövzusundatədbirkeçirilib.
Ucar rayonHeydərƏliyevMərkəzi və rayon İcraHakimiy

yətininbirgə təşkilatçılığı, rayonTəhsilŞöbəsinindəstəyi ilə
“HeydərƏliyev irsinin təbliği yolları” adlı layihə çərçivəsində
növbətitədbirQarabörkkəndFolklorevindəgerçəkləşib.
AbşeronrayonMədəniyyətMərkəzinintəşkilatçılığıilərayonda

kıNsaylıhərbihissədə
“Ulu öndərHeydərƏli
yevmüasirAzərbaycan
Ordusunun qurucusu
dur” mövzusunda təd
bir keçirilib. Səsləndi
rilən musiqi nömrələri
hərbçilərəxoşduyğular
bəxşedib.
Heydər Əliyevin 100

illik yubileyi münasibə
tiləAbşeronrayonunda

ağacəkməaksiyasıtəşkiledilib.RayonİcraHakimiyyətininbaşçısı
AbdinFərzəliyevvəSumqayıtRMİninrəisiRəşadƏliyevindəişti
raketdiyiaksiyadaminəyaxınhəmişəyaşılağacəkilib.
BiləsuvarrayonHeydərƏliyevMərkəzində“HeydərƏliyevvə

azərbaycançılıqməfkurəsi”mövzusundakonfranstəşkilolunub.
Çıxış edənlər Heydər Əliyevin respublikamıza rəhbərlik etdiyi
dövrlərdəbütün sahələrdə tərəqqiyə xidmət edənböyük işlərə
imzaatmasından,habeləölkəmizdətolerantlıqvəazərbaycançı
lıqideologiyasınıninkişafındandanışıblar.

Aprel döyüşləri – tariximizin şanlı səhifəsi
2016cı ilin Ap rel dö yüş lə ri nin 7ci il dö nü mü mü na si bə ti lə böl
gə lər də ki mə də niy yət müəs si sə lə rin də bir sı ra təd bir lər ke çi ri lib.

Aprel döyüşlərinin il
dönümündə Cəbrayıl
rayonununCocuqMər
canlı kəndində, Birinci
Qarabağ müharibəsi
şəhidiArifFərhadovun
xatirəsinə inşa edilən
bulaq kompleksinin
açılışı olub. Tədbirdə
CocuqMərcanlı sakin
ləri,şəhidinailəüzvləri,

ziyalılar,hərbçilərvədigərqonaq iştirakediblər. “Şəhidbulağı”
YAPSəbailrayontəşkilatınınsədriMuxtarNağıyevvəBibihey
bətərazitəşkilatınınsədriSədaqətHəsənovanındəstəyiiləinşa
olunub.
Ağcabədi rayon Heydər Əliyev Mərkəzində “Böyük Zəfərin

başlanğıcı–Apreldöyüşləri” adlı tədbir keçirilib.Çıxışedənlər
2016cı ilinApreldöyüşlərininəhəmiyyətindən,AzərbaycanOr
dusunundöyüşəzmindən,xalqordubirliyindəndanışıblar.
S.VurğunadınaSumqayıtşəhərMərkəziKitabxanasınınUşaq

şöbəsində“44gündəndördiləvvəlki4gün”adlıtədbirkeçirilib.
M.Füzuliadına15saylıtamortaməktəbin7cisinifşagirdlərinin
iştirakıiləreallaşantədbirdəApreldöyüşlərihaqqındaməlumat
verilib.HəmindöyüşlərdəşəhidolanpolkovnikleytenantRaquf
Orucovahəsredilmişvideoçarxizlənilib.Sonda“Silahıməhəb
bət,sonsözüVətən”adlısərgiyəbaxışolub.
Sabirabad rayonHeydərƏliyevMərkəzində “Aprel döyüşləri

tariximizinşanlısəhifəsidir”adlıtədbirkeçirilib.Qeydolunubki,
ApreldöyüşləridövlətimizinvəOrdumuzungücünü,xalqımızın
birliyini,həmrəyliyininümayişetdirib.Çıxışlardansonradöyüşlə
rəhəsrolunmuşsənədlifilmizlənilib.

Şirvan şəhər Hey
dər Əliyev Mərkəzinin
əməkdaşları Aprel dö
yüşlərinin şəhid əsgəri
Rahil Ərəblinin ailəsini
ziyarətediblər.
MasallırayonMərkə

ziKitabxanasında“Ap
rel döyüşləri şanlı tari
ximizdir” mövzusunda
tədbir keçirilib. Tədbir
də Aprel döyüşlərinin

tarixivənəticələrihaqqındaməlumatverilib.
Masallı rayonHeydərƏliyevMərkəzinin təşkilatçılığı iləGül

lütəpəkəndtamortaməktəbindəApreldöyüşlərininildönümünə
həsredilmiştədbirkeçirilib.DördgünlükmüharibəninMasallıdan
olanşəhidləriNurlanƏsgərlivəFirdovsiBağırzadəyəhəsrolu
nansənədlifilmnümayişetdirilib.
YardımlırayonHeydərƏliyevMərkəzində“TarixiZəfərinqəh

rəmanları”adlısərgitəşkilolunub.

Bakı Uşaq və Gənclər Teatrının tamaşası 
Mingəçevir səhnəsində

Ba kı Uşaq və Gənc lər 
Teat rı nın ta ri xi mi zin 
qan yad da şı na, za
manza man azər
bay can lı la ra qar şı 
tö rə dil miş soy qı rım
la rı na həsr olun muş 
“Qu caq la mə ni” 
ta ma şa sı Min gə çe vir 
Döv lət Dram Teat rın da 
gös tə ri lib. Ta ma şa nın 

nü ma yi şi Min gə çe vir Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti, Bər də RMİ, Yev lax 
Re gional Təh sil İda rə si nin dəs tə yi ilə təş kil olu nub.

Cəfər Cabbarlının “Əhməd və Qumru” hekayəsinin motivləri
əsasındadramaturqArzuSoltanınqələməaldığı,Əməkdarar
tistİntiqamSoltanınsəhnələşdirdiyi,canlımusiqininmüşayiətiilə
nümayişolunantamaşadarollarıƏfruzƏliyevavəƏdalətAğa
verdiyevifaediblər.Tamaşamaraqlaqarşılanıb.

Tarixin qan yaddaşı: yerlərdə anım tədbirləri
1918ci ilin martap rel ay la
rın da er mə nibol şe vik si lah lı 
bir ləş mə lə ri nin xal qı mı za 
qar şı hə ya ta ke çir di yi mis li 
gö rün mə miş qır ğın la rın 105ci 
il dö nü mü ilə bağ lı yer lər də ki 
mə də niy yət müəs si sə lə rin də 
anım təd bir lə ri təş kil olu nub, 
soy qı rı mı nın ağır nə ti cə lə rin
dən da nı şı lıb. 

Quba rayon MKSnin Mərkəzi
Kitabxanasınınoxuzalında“Tari
xinqanyaddaşı:Martsoyqırımı”
adlıtədbirkeçirilib.İştirakçılar“31
martAzərbaycanlılarınSoyqırımı
Günüdür”adlısərgiyəbaxıblar.

Ağstafa Dövlət Rəsm Qale
reyasında “Azərbaycanlıların
soyqırımıtarixinsağalmazyara
sıdır”,QazaxrayonMədəniyyət
Mərkəzində “Soyqırımı dəhşət
ləriniunutmayın!”mövzularında
tədbirlərkeçirilib.
Tovuz rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində keçirilən tədbirdə
ermənilər tərəfindən xalqımıza
qarşı iki əsrə yaxın bir dövrdə
yeridilən soyqırımı siyasəti ba
rədəməlumatverilib.
Biləsuvar şəhər Orxan Ək

bərov adına Uşaq incəsənət
məktəbindəsərgi,Masallırayon
Heydər Əliyev Mərkəzində isə
tarixdərsikeçirilib.

İsmayıllı rayonHeydərƏliyev
Mərkəzində Azərbaycanlıların
Soyqırımı Gününə həsr edilən
anım tədbiri keçirilib. İsmayıllı
Rayon İcra Hakimiyyəti, İsma

yıllı RMİ, Heydər Əliyev Mər
kəzi və Mədəniyyət Mərkəzinin
əməkdaşlarının iştirak etdiyi
tədbirdəötənəsrinəvvəllərində
erməni quldur dəstələrinin xal
qımıza qarşı törətdiyi qırğınlar
haqqındaməlumatverilib.
Ağdaş rayon Heydər Əliyev

MərkəzindəGənclərinİnkişafvə
Karyera Mərkəzi Ağdaş nüma
yəndəliyi ilə birgə Azərbaycan
lıların Soyqırımı Gününə həsr
olunmuş tədbir təşkil olunub.
Soyqırımının tarixindən və ağır
nəticələrində söz açılıb, Heydər
Əliyevin 1998ci ildə imzaladığı
fərmanla faciəyə siyasihüquqi
qiymətverildiyidiqqətəçatdırılıb.

Şəmkir rayonMKSninOxucu
lara xidmət şöbəsi F.Salmanov
adına şəhər tamortaməktəbinin
şagirdləriiləbirlikdə“Birəsrəsığ
mayanzülm”adlıtədbirtəşkiledib.

NaxçıvanMuxtarRespublikası
Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilat
çılığıiləXatirəMuzeyindəNaxçı
vanDövlətUniversitetinintələbə
ləri üçün “Heydər Əliyev irsində
azərbaycanlıların soyqırımı və
doğma yurdlarından deportasiya
edilməsiməsələlərinəmünasibət”
mövzusundaaçıqdərskeçirilib.
Qəbələ Rayon TarixDiyarşü

naslıq Muzeyində keçirilən “31
Mart–tariximizinqanlısalnamə
si” adlı tədbirdə qətliamları əks
etdirənmateriallarəsasındasər
gi nümayiş olunub. Bu faciənin
unudulmaması,gəncliyinbuisti
qamətdəmaarifəndirilməsiişinin
zəruriolduğudiqqətəçatdırılıb.

Şəki şəhər Heydər Əliyev
Mərkəzi və Şəki MKSnin 9
nömrəlikitabxanafilialının  təş
kilatçılığı ilə anım tədbiri keçiri
lib. Çıxışlarda qeyd olunub ki,
ötənillərərzindəaparılmışaraş
dırmalar sayəsində üzə çıxmış
tarixi faktlar ermənilərin həya
ta keçirdikləri qanlı aksiyaların
coğrafiyasının daha geniş və
faciəqurbanlarınınsayınınqat
qatçoxolduğunusübutayetirib.
İmişli rayon MKSnin 17 saylı

Əliqulular kənd kitabxanası “31
Mart soyqırımını unutma!” başlı
ğıaltındakompozisiyatəşkiledib.
GəncəşəhərUşaq incəsənət

məktəbində Azərbaycanlıların
Soyqırımı Gününə həsr olun
muş rəsm, Goranboy Dövlət
Rəsm Qalereyasında isə foto
sərgiləritəşkiledilib.
Sabirabad RMİnin rəisi Fə

rid Qurbanzadə vəmədəniyyət
işçiləri tərəfindən Azərbaycan
lıların Soyqırımı Günü ilə bağlı
Sabirabad rayonunda ucaldılan
“Kədərli ana” abidə kompleksi
ziyarət olunub, abidənin önünə
güldəstələriqoyulub.
Şirvan Dövlət Rəsm Qalere

yası tərəfindən “Soyqırımı dəh
şəti rəsmlərdə” adlı sərgi təşkil
olunub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Şuşa haqqında kitab yeddi ölkədə nəşr edilib

Azər bay ca nın mə də niy yət pay tax tı Şu şa haq qın da ki tab 7 
xa ri ci öl kə də – ital yan, yu nan, ərəb (İor da ni ya da), bol qar, 
la tış, ta cik və fran sız dil lə rin də nəşr edi lib. UNES CO üz rə Azər
bay can Res pub li ka sı Mil li Ko mis si ya sı nın dəs tə yi ilə ər sə yə 

gəl miş ki tab la rın ar tıq Ro ma, So fi ya, Əm man, Ri qa və Dü şən bə 
şə hər lə rin də təq di mat la rı ke çi ri lib. Bu gün lər də Pa ris də çap dan 
çı xan “Qaf qa zın mir va ri si – Şu şa” ki ta bı fran sız dil li oxu cu lar üçün 
qə dim qa laşə hə ri miz haq qın da ət raf lı mə lu mat mən bə yi ola caq.

TəqdimedilənkitablardaQarabağxanlığınınyaradılması,Azərbayca
nınmədəniyyətpaytaxtı,QarabağıntacıolanŞuşanınqədimtarixi,mədə
nivəstratejiəhəmiyyətitədqiqedilir.HəmçininnəşrlərdəŞuşaşəhərinin
keçdiyibütüntariximərhələlərəhatəedilir,Azərbaycanınictimaisiyasivə
mədənihəyatındamühümxidmətlərgöstərənvəəslənŞuşadanolanı
görkəmlişəxsiyyətlərhaqqındaməlumatverilir.XXəsrinsonundaErmə
nistanınAzərbaycanahərbitəcavüzünəticəsindəŞuşanınişğalızamanı
şəhərdəmədənisoyqırımısiyasəti,xüsusilətariximemarlıqabidələrinin
ermənivandalizminəməruzqalmasıfotolarladiqqətəçatdırılır.Ümumilik
dənəşrlərdəqalaşəhərinişğaldanəvvəl,işğalvaxtıvəsonrakıdövrünü
əksetdirənçoxsaylıfotolarizahlışəkildətəqdimedilib.
KitablarYunanıstan,Bolqarıstan,İordaniya,TacikistandaDövlətİda

rəçilikAkademiyasınınQarabağ İrsiniAraşdırmaMərkəzinin rəhbəri,
siyasi elmlər doktoru, professorElçinƏhmədovunmüəllifiyi, İtaliya
da professor Daniel Pommier Vinçelli, Latviyada professor Kaspars
KlavinşvədosentNigarSultanova,FransadaJanMişelBruniləhəm
müəllifikəsasındanəşredilib.

Mər kə zi ic ra ha ki
miy yə ti or qan la rı 
və di gər ida rəet mə 
qu rum la rı rəh bər

lə ri nin şə hər və ra yon lar da 
və tən daş la rın qə bu lu cəd
və li nə əsa sən, mar tın 31də 
Azər bay can Res pub li ka sın 
mə də niy yət na zi ri nin bi rin ci 
müavi ni, na zir və zi fə si ni ic ra 
edən Adil Kə rim li tə rə fin
dən Bi lə su var şə hə rin də ki 
Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
və tən daş la rın qə bu lu ke çi
ri lib. 

Qəbuldan öncəÜmummilli li
der Heydər Əliyevin Biləsuvar
şəhərində ucaldılmış abidəsi
önünə gül dəstələri qoyularaq
xatirəsiehtiramlayadedilib.

Sonra Heydər Əliyev Mər
kəzinəbaxışkeçirilib,mərkəz

də yaradılan şəraitlə tanışlıq
olub.

Qəbulda Biləsuvar, Salyan,
Neftçala və Cəbrayıl rayonların
danümumilikdə48vətəndaş işti
rakedib.Vətəndaşlarınmüraciət
ləriəsasənişlətəminolunma,fəxri
adınverilməsi,mədəniyyətsahəsi
iləbağlıtəklifərdənibarətolub.
Görüşdə hər bir vətəndaşın

müraciətinəhəssaslıqlayanaşıl
ması, diqqətlə araşdırılması və
qaldırılanməsələlərinqanunve
riciliyəuyğunhəllibarədəstruk
tur rəhbərlərinə müvafiq tapşı
rıqlarverilib.
Qaldırılanməsələlərəvaxtında

vəobyektivbaxılmasıməqsədilə
hər bir müraciət qeydiyyata alı
naraqxüsusinəzarətəgötürülüb.

Vətəndaşların müraciətləri dinlənilib

Mə də niy yət na zi ri nin bi rin
ci müavi ni, na zir və zi fə si ni 
ic ra edən Adil Kə rim li mar tın 
31də Bi lə su var da və tən daş
lar la gö rüş dən son ra ra yon
da fəaliy yət gös tə rən bir sı ra 
mə də niy yət və bə dii təh sil 
ocaq la rı na baş çə kib.

Adil Kərimli rayon Mədəniy
yət Mərkəzi, Orxan Əkbərov
adınaUşaqİncəsənətMəktəbi,
Dövlət Rəsm Qalereyası, Xır
mandalı kənd Uşaq İncəsənət
Məktəbi, TarixDiyarşünaslıq
Muzeyi, Dövlət Bayrağı Muze
yinin fəaliyyəti ilə tanış olub.
Müəssisələrə baxış zamanı
fəaliyyətingünün tələbələri sə
viyyəsində qurulması ilə bağlı
müvafiq tapşırıq və tövsiyələr
verilib.
Sonra rayonun Bəydili kən

di ərazisindəki ölkə əhəmiyyətli

abidə–Yedditəpəkurqanlarına
(qəbirabidələri)dabaxışkeçiri
lib. Bildirilib ki, Prezident İlham
Əliyevin sərəncamı ilə təsdiq
edilmiş “Daşınmaz tarixvəmə
dəniyyət abidələrinin bərpası,

qorunması, tarix və mədəniy
yət qoruqlarının fəaliyyətinin
təkmilləşdirilməsi və inkişafına
dair20142020ciillərüzrəDöv
lət Proqramı”na uyğun olaraq,
Biləsuvar rayonu ərazisindəki

abidələr,ocümlədənadıçəkilən
kurqanlar Mədəni İrsin Qorun
ması, İnkişafı və Bərpası üzrə
Dövlət Xidməti tərəfindən yeni
dənqeydiyyataalınıbvəmüha
fizəsitəşkilolunub.

Biləsuvar rayonunda mədəniyyət 
müəssisələrinə baxış keçirilib

Qusar teatrında yeni səhnə nümunələri 
Qu sar Döv lət Ləz
gi Dram Teat rın da 
M.F.Axund za də nin 
“He ka yə tiMol la İb
ram xə lil kim ya gər” 
əsə ri üzə rin də (qu ru
luş çu re jis sor Əli yar 
Əli yev) məşq lər ye
kun la şıb. Qu sar lı teatr 
təm sil çi lə ri möv sü
mün so nu na dək da
ha iki ta ma şa nı təh vil 
ver mək is tə yir lər.

Bunlardan biri Zəlimxan Yaqubun “Böyük ömrün dastanı”
(quruluşçurejissorFaiqQardaşov)poemasıəsasındaeyniadlı
tamaşadır.ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illikyubileyinə
həsrolunmuştamaşanınpremyerasımayayındaolacaq.
Fərqli müəllifərin müxtəlif janrlı pyeslərinə müraciət edən

yaradıcıheyətindahabirsəhnənümunəsidağıstanlıdrama
turq İdrisŞamxalovun “Pərixanum” (quruluşçu rejissorBağır
Əhmədov)əsəriəsasındahazırlanacaq.
KollektivAzərbaycanTeatrXadimləriİttifaqınıntəşkilatçılığı

iləHeydərƏliyevin100illikyubileyinəhəsrolunmuş“Sənelə
birzirvəsən”adlıbədiiqiraətmüsabiqəsindədətəmsiloluna
caq.
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Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük si ya-
sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq dövr-
də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi rol 
oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin 
qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil li 

in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif 

işi nin qa baq cıl sə viy yə-
də təş ki li sa hə sin də 

də müs təs na 
xid mət lər 
gös tə rib. 

H e y  d ə r 
Ə l i  y e  v i n 

m ə  d ə -
n iy  yə  tə 
d i q  q ə t 

və qay ğı sı onun döv lət xa di mi ki mi fəaliy yə ti nin bü tün mər hə lə lə rin-
də – so vet Azər bay ca nı na rəh bər lik et di yi il lər də, Mosk va da, SS Rİ 
rəh bər li yin də ça lış dı ğı vaxt da və müs tə qil Azər bay ca na onil lik pre-
zi dent li yi döv rün də ta ri xin yad da şı na çox say lı sə hi fə lər lə ya zı lıb. O, 
hər za man və hər yer də Azər bay can mə də niy yə ti nin bö yük ha mi-
si olub. Bu nun la bağ lı il lə rin xro ni ka sın dan seç di yi miz mə qam la rı 
“Hey dər Əli yev İli”nə töh fə ola raq diq qə ti ni zə təq dim edi rik...

İllərin xronikasından (22)
1980-ci il 21-24 may

Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev Nax çı van 
MSSR-ə sə fə ri za ma nı aka de mik Y.H.Məm mə də li ye vin və ya zı çı 
M.S.Or du ba di nin ev-mu zey lə ri nin eks po zi si ya sı na ba xıb. Nax çı van 
şə hə ri nin baş pla nı ilə ta nış lıq za ma nı qə dim Azər bay can me mar lı ğı 
nü mu nə lə ri ilə müasir me mar lı ğı üz vi su rət də əla qə lən dir mə yin zə ru-
ri li yi diq qə tə çat dı rı lıb. Hey dər Əli yev gör kəm li şair Hü seyn Ca vi din 
ya ra dıl maq da olan ev-mu ze yi nə də baş çə kib, töv si yə lə ri ni ve rib.

1980-ci il 18 okt yabr 
Hey dər Əli yev Ba kı da SS Rİ ya zı çı la rı nın Ümu mit ti faq ya ra dı cı lıq 

konf ran sı nın ke çi ril mə si üz rə təş ki lat ko mi tə si nin ic la sın da çı xış edib.

1980-ci il 27 okt yabr
Ba kı da ya zı çı la rın Ümu mit ti faq ya ra dı cı lıq konf ran sı (27-31 okt-

yabr) işə baş la yıb. Hey dər Əli yev konf rans da mə ru zə ilə çı xış edib.
“...Azər bay can zəh mət keş lə ri öz əsər lə ri ilə ta nı nan və se vim li 

ədə biy yat us ta la rı nın res pub li ka mı zın pay tax tı na top laş ma sı xə bə-
ri ni bö yük se vinc lə qar şı la mış lar. Biz Azər bay ca na gə li şi mi zi xal qı-
mı zın ya ra dı cı əmə yi nə, onun ədə biy ya tı nın, bü tün çox çə hət li mə-
də niy yə ti nin nailiy yət lə ri nə diq qət və hör mə tin ifa də si he sab edi rik...

Öl kə mi zin ic ti mai-si ya si və mə də ni hə ya tın da konf ran sın əhə miy-
yə ti ni onun möv zu su müəy yən edir: “Xalq la rın dost lu ğu ədə biy yat-
la rın dost lu ğu dur”...  

So vet lər öl kə sin də 77 mil li ədə biy yat ya ran mış dır və mü vəff  ə qiy-
yət lə in ki şaf edir. 1979-cu il də SS Rİ-də 63 xal qın di lin də ədə biy yat 
nəşr edil miş dir. Biz də, Azər bay can da ki tab nəş ri nin miq ya sı mil-
li mə də niy yə ti nin və ədə biy ya tın diq qə tə la yiq mü vəff  ə qiy yət lə ri nə 
par laq mi sal dır. Tək cə 1979-cu il də res pub li ka da ümu mi ti ra jı 13 
mil yon 800 min nüs xə, o cüm lə dən Azər bay can di lin də 11 mil yon 
100 min nüs xə olan 1300-dən çox ki tab və ki tab ça çıx mış dır.

...Ədə biy yat la rın qar şı lıq lı tə si ri ye ni şey de yil dir. Bü tün ümum bə-
şə ri mə də niy yət ki mi, dün ya ədə biy ya tı da sa də cə ola raq mil li mə-
də niy yət lə rin və ya ədə biy yat la rın məc mu su de yil dir, ən əv vəl on la-
rın məhz ta ri xi qar şı lıq lı tə sir və qar şı lıq lı nü fuz pro se sin də ya ra nan 
müəy yən vəh də ti dir. Heç bir xalq baş qa xalq la rın nailiy yət lə rin dən is-
ti fa də et mə dən in ki şaf edə bil məz... Bə dii ədə biy yat xalq la rın mə nə vi 
ün siy yə ti nin, on la rın bir-bi ri ni ba şa düş mə si nin, sər vət və nailiy yət lər 
mü ba di lə si nin ən ge niş, sə mə rə li, də rin nü fuz edən va si tə si dir...

Azər bay can xal qı nın XII əsr də in ti bah döv rü nü ke çi rən ədə biy ya tı 
Xa qa ni nin və Ni za mi nin tim sa lın da, son ra kı əsr lər də isə Nə si mi nin, 
Fü zu li nin, Va qi fi n, M.F.Axun do vun, Sa bi rin tim sa lın da dün ya şöh rə ti 
qa zan mış, Ya xın Şərq və Qərb öl kə lə rin də ədə bi pro se sin es te tik fi k-
ri nin in ki şa fı na nə cib tə sir gös tər miş, mə sə lən, Av ro pa ədə biy ya tı nın 
ye ni ide ya lar, möv zu lar və sü jet lər lə zən gin ləş dir miş dir. Da hi söz us-
ta la rı bi zə bö yük es te tik sər vət lər xə zi nə si, hu ma nizm və xalq lar dost-
lu ğu ki mi nə cib ide ya la rın çox zən gin bir alə mi ni qo yub get miş lər... 

Azər bay ca nın klas si ka sı nın və müasir ədə biy ya tı nın ən yax şı nü-
mu nə lə ri ümu mit ti faq oxu cu su na ve ril miş, öl kə mi zin hü dud la rın dan 
kə na ra çıx mış dır... 

...Əha li nin bü tün tə bə qə lə ri nin əx la qı na tə sir gös tər mək üçün siz 
na sir və pub li sist lə rin, şair və dra ma turq la rın əlin də ən güc lü va si-
tə var dır: bu, bə dii söz dür... Biz siz dən də rin məz mun lu və hə yat 
ma te rial la rı nı hər tə rəfl  i təs vir edən ye ni, ma raq lı və par laq əsər lər 
göz lə yi rik. Ya zı çı lar qar şı sın da du ran və zi fə lə rin ye ri nə ye ti ril mə-
sin də ədə biy yat şü nas lı ğın, ədə bi-bə dii tən qi din mü hüm ro lu var dır. 
Müasir ədə bi pro se si tə ləb kar lıq la təh lil et mək, ədə biy yat və in cə-
sə nət əsər lə ri nin ide ya-es te tik sə viy yə si nin yük səl dil mə si uğ run da 
mü ba ri zə apar maq ədə bi-bə dii tən qi din bor cu dur...

Ümid va rıq ki, bu gö rüş lər qar şı lıq lı su rət də ma raq lı və fay da lı ola-
caq, si zə xey li hə yat ma te rialı ve rə cək, gə lə cək əsər lə ri niz üçün ye-
ni ya ra dı cı lıq ide ya la rı və fi  kir lə ri do ğu ra caq dır...”

***
Mə də niy yət xa dim lə ri nin ya ra dı cı lıq nailiy yət lə ri döv lət tə rə fi n dən 

qiy mət lən di ri lir di.
1980-ci il 25 ap rel

Azər bay can mu si qi ifa çı lı ğı sə nə ti nin in ki şa fın da xid mət lə ri nə gö rə 
və ana dan ol ma sı nın 60 il li yi ilə əla qə dar ola raq Xalq ar tis ti, tar zən Ha-
cı Məm mə dov Azər bay can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin Fəx ri fər-
ma nı ilə təl tif edi lib.

1980-ci il 28 ap rel
Azər bay can KP MK və Azər bay can SSR Na zir lər So ve ti nin qə ra rı 

ilə ədə biy yat, in cə sə nət və ar xi tek tu ra sa hə sin də 1980-ci il Döv lət 
mü ka fat la rı nın laureat la rı elan edi lib: 

1. Ya zı çı İm ran Qa sı mov, re jis sor Mux tar Da da şov – “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sın da is teh sal olun muş “Brej nev Ba kı da” tam-
met raj lı sə nəd li fi l mi üçün.

2. Şair Əh məd Cə mil – son il lər də ya zıl mış və “Vax tın da gəl mi şik 
bu dün ya ya biz” ki ta bın da top lan mış şeir lər üçün (ölü mün dən son ra).

3. Ya zı çı, pye sin müəl li fi  Anar, rol la rın ifa çı la rı Sə mən dər Rza yev, 
Şə fi  qə Məm mə do va – Azər bay can Döv lət Aka de mik Dram Teat rın-
da gös tə ril miş “Şə hə rin yay gün lə ri” ta ma şa sı üçün.

4. Şair Əli  a ğa Kür çay lı – son il lər də ya zıl mış və “Bü töv lük” ki ta-
bın da top lan mış şeir lər üçün (ölü mün dən son ra).

5. Ya zı çı, sse na ri müəl li fi  Rüs təm İb ra him bə yov, qu ru luş çu re jis-
sor Ra sim Oca qov, rəs sam Ka mil Nə cəf za də, rol la rın ifa çı la rı Ha cı 
İs ma yı lov, Da vid Up li saş vi li – “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da is-
teh sal olun muş “Ad gü nü” bə dii te le vi zi ya fi l mi üçün.

6. Bəs tə kar To fi q Qu li yev – son il lər də bəs tə lə di yi mah nı lar və ki-
no fi lm lə rə yaz dı ğı mu si qi üçün.

7. Hey kəl tə raş Əh məd Sa li kov – Ba kı şə hə rin də F.E.Dzer jin si ki-
nin abi də si üçün.

8. Tən qid çi Ya şar Qa ra yev – “Poezi ya və nəsr” ədə biy yat şü nas lıq 
təd qi qa tı üçün.

9. Şair Məs tan Əli yev – uşaq lar dan öt rü “Çal ğı çı quş lar” və “Bax, 
bu da İb ra him dir” şeir lər ki tab la rı üçün.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin
böyük hamisiRəfiqə Axundova: “Heydər Əliyev bütün yüksək 

keyfiyyətləri ilə yanaşı, həm də əsl sənət bilicisi idi”

Azər bay ca nın ta ri xin də müs təs na ro lu 
olan, onu dün ya da la yi qin cə ta nı dan və 
öl kə mi zə rəh bər li yi za ma nı bü tün sa hə lə rin 
in ki şa fı na nail olan Ümum mil li li de ri Hey-
dər Əli yev mə də niy yə ti mi zin hi ma yə da rı, 
in cə sə nət vur ğu nu idi. Bu nu bü tün fəaliy yə ti 
döv rün də is bat la yan və özü nün yük sək es-
te tik zöv qü ilə sə nə tə və sə nət kar lı ğa daim 
diq qət və qay ğı nü ma yiş et di rən Hey dər 
Əli yev yax şı bi lir di ki, bir xal qın dün ya da 
təq di ma tın da mə də niy yət, onun ay rı-ay rı 
sa hə lə ri nin təm sil çi lə ri nin pe şə kar lıq və is-
te da dı nə qə dər bö yük önəm kəsb edir.

Hə lə öl kə mi zin mə də niy yə ti nin də SS Rİ ki-
mi qu ru lu şun mə də niy yə ti tər ki bin də təm sil 
olun du ğu bir vaxt dan o, ən müx tə lif sa hə lər-
də ça lı şan və ta nı nan mə də niy yət və in cə sə-
nət təm sil çi lə ri ni se çir, ta nı yır, se vir, diq qət də 
sax la yır dı. Hər für sət də döv lət tə rə fi n dən də-
yər lən di ril mə si nə nail olur du. Ulu ön dər de-
yir di: “Xalq bir çox xü su siy yət lə ri ilə ta nı nır, 
sa yı lır və dün ya xalq la rı içə ri sin də fərq lə nir. 
Bu xü su siy yət lər dən ən yük sə yi, ən bö yü yü 
mə də niy yət dir”.  Bu mə na da o, mə də niy yə ti 
xal qın bö yük sər və ti he sab edir di. 

Mə də niy yə ti mi zin elə bir sa hə si yox dur ki, 
Hey dər Əli yev qay ğı sın dan bəh rə lən mə sin. 
Azər bay can mu si qi si ni, teatr sə nə ti ni, di gər 
sə nət sa hə lə ri ni əha tə edən diq qə ti nin ba riz 
nü mu nə lə rin dən bi ri də bu sa hə lər də uzun il-
lər ça lı şan, bö yük ya ra dı cı əmək sərf edən 
in san la rın döv lət təl tifl  ə ri nə, mü ka fat la ra la yiq 
gö rül mə si idi. Be lə ad dım lar dan bi ri də Hey-
dər Əli ye vin 11 iyun 2002-ci il ta rix də im za la-
dı ğı fər man la Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi-
den ti nin fər di tə qaüdü nün tə sis edil mə si ol du. 
Hə min fər ma na uy ğun ola raq Azər bay ca nın 
elm və təh sil, mə də niy yət və in cə sə nət, iq ti sa-
diy yat və döv lət ida rə çi li yi sa hə lə rin də bö yük 
xid mət lə ri olan şəxs lə rə (ümu mi lik də 150 nə-
fər) Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 

fər di tə qaüd lə ri ve ril di. On la rın ara sın da 
Azər bay can mə də niy yət və in cə sə nə ti-
nin gör kəm li si ma la rı var dı.

İlk Pre zi dent tə qaüd çü lə rin dən bi ri də 
öm rü nü mil li ba let sə nə ti mi zə həsr edib, 
ona dün ya miq ya sın da şöh rət qa zan dır ma-
ğa nail olan can lı əf sa nə, gör kəm li ba let-
meys ter, Xalq ar tis ti Rə fi  qə Axun do va dır.

Qo ca man sə nət fə daisi ni o il lə rə 
apar maq la xa ti rə lə ri ni din lə mək is tə-
dik: “Hey dər Əli yev uni kal in san idi. O, 
güc lü si ya sət çi, ida rəet mə sa hə sin də 
yük sək pe şə kar, dün ya miq ya sın da 
seç kin si ya si xa dim ol maq la ya na şı, 
yə ni bü tün üs tün key fi y yət lə ri ilə bə ra-
bər, ey ni za man da əsl sə nət bi li ci si idi. 
Özü də bu bil gi, bu uni ver sal lıq ümu mi 
in tel lek tual sə viy yə, yə ni sa də cə dün-
ya gö rü şü nün zən gin li yi ilə bit mir di. 
O, sə nə tin bü tün sa hə lə rin də ən 
xır da de tal la ra dək yax şı mə lu ma-
ta, in cə zöv qə və söz süz ki, hə min 
sa hə nin mü tə xəs sis lə ri nə xas 
olan təh lil qa bi liy yə ti nə ma lik idi. 
Odur ki, Hey dər Əli ye vin ta ma-
şa çı sı ol du ğu təd bir və nü ma yiş-
lər də bü tün he yət hə yə can lı və 
həm də se vin cək olur du. Çün ki 
onun yük sək zöv qü nü və səh nə 
in san la rı na sev gi si ni du yur du lar. 

Onu hər kəs bir cür ana liz edib, se və bi lər. 
Am ma sə nət in san la rı, hə ya tı nı Azər bay can 
in cə sə nə ti nə həsr edən sə nət kar lar bir baş qa 
se vir lər. Xü su sən biz ba let ar tist lə ri. Bi lir si niz 
ni yə? Çün ki o, elə də po pul yar ol ma yan, in-

cə sə nə tin di gər sa hə lə rin dən fərq li ola raq 
məh dud audi to ri ya tə rə fi n dən se vi lən 
ope ra və ba let sə nə ti nə, xü su sən də 
ba let ar tist lə ri nə, onun azər bay can lı nü-
ma yən də lə ri nə xü su si diq qət və qay ğı 

ilə ya na şır dı. İs tə yir di ki, bu sa hə yə 
ma raq lı in san lar la ya na şı, onun 

təm sil çi lə ri nin də sa yı art sın. 
O, biz lə rin qast rol la rı nı, ba let 
ta ma şa la rı nı diq qət mər kə-

zin də sax la yır dı. Baş qa öl kə lər 
ki mi bi zim mil li ba let sə nə ti mi-

zin də dün ya səh nə lə ri ni fəth edib 
şöh rət lən mə si ni is tə yir di.

İn di o gün lə ri xa tır la yan da is-
tər-is tə məz köv rə li rəm. O, uni kal 
in san, sa də və meh ri ban rəh bər, 
qay ğı keş döv lət baş çı sı idi”.

Xa tır la daq ki, Rə fi  qə Axun do va 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope-
ra və Ba let Teat rı nın so lis ti, baş ba-
let meys te ri olub. Sə nət kar teat rın 
so lis ti ki mi dün ya və Azər bay can 
ba let sə nə ti nin bir çox nü mu nə lə-
rin də mü rək kəb par ti ya la rı uğur la 
ifa edə rək ge niş ta ma şa çı rəğ bə ti 
qa za nıb.

O, ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti bo yun ca, həm-
çi nin Mi sir, Yə mən, Əl cə zair, Tür ki yə və 
İs veç də ça lı şıb, öl kə mi zi dün ya ya ta nı dıb, 
mil li xo reoq ra fi  ya sə nə ti ni la yi qin cə təb liğ 
edib. Rə fi  qə Axun do va nın hə yat yol da şı, 
Xalq ar tis ti Maq sud Məm mə dov la bir gə 
qu ru luş ver di yi da hi Azər bay can bəs tə-
ka rı Qa ra Qa ra ye vin “Yed di gö zəl” və 
“İl dı rım lı yol lar la” ba let lə ri ən nü fuz lu 
teatr səh nə lə ri ni bə zə yən gö zəl sə nət 
əsər lə ri nə çev ri lib.

H.Rüstəmova

İlk Prezident təqaüdçüləri

fər di tə qaüd lə ri ve ril di. On la rın ara sın da 
Azər bay can mə də niy yət və in cə sə nə ti-

İlk Pre zi dent tə qaüd çü lə rin dən bi ri də 
öm rü nü mil li ba let sə nə ti mi zə həsr edib, 
ona dün ya miq ya sın da şöh rət qa zan dır ma-
ğa nail olan can lı əf sa nə, gör kəm li ba let-
meys ter, Xalq ar tis ti Rə fi  qə Axun do va dır.

Qo ca man sə nət fə daisi ni o il lə rə 
apar maq la xa ti rə lə ri ni din lə mək is tə-
dik: “Hey dər Əli yev uni kal in san idi. O, 
güc lü si ya sət çi, ida rəet mə sa hə sin də 
yük sək pe şə kar, dün ya miq ya sın da 
seç kin si ya si xa dim ol maq la ya na şı, 
yə ni bü tün üs tün key fi y yət lə ri ilə bə ra-
bər, ey ni za man da əsl sə nət bi li ci si idi. 
Özü də bu bil gi, bu uni ver sal lıq ümu mi 
in tel lek tual sə viy yə, yə ni sa də cə dün-
ya gö rü şü nün zən gin li yi ilə bit mir di. 
O, sə nə tin bü tün sa hə lə rin də ən 
xır da de tal la ra dək yax şı mə lu ma-
ta, in cə zöv qə və söz süz ki, hə min 
sa hə nin mü tə xəs sis lə ri nə xas 

lər də bü tün he yət hə yə can lı və 
həm də se vin cək olur du. Çün ki 
onun yük sək zöv qü nü və səh nə 
in san la rı na sev gi si ni du yur du lar. 

Onu hər kəs bir cür ana liz edib, se və bi lər. 
Am ma sə nət in san la rı, hə ya tı nı Azər bay can 
in cə sə nə ti nə həsr edən sə nət kar lar bir baş qa 
se vir lər. Xü su sən biz ba let ar tist lə ri. Bi lir si niz 
ni yə? Çün ki o, elə də po pul yar ol ma yan, in-

cə sə nə tin di gər sa hə lə rin dən fərq li ola raq 
məh dud audi to ri ya tə rə fi n dən se vi lən 
ope ra və ba let sə nə ti nə, xü su sən də 
ba let ar tist lə ri nə, onun azər bay can lı nü-
ma yən də lə ri nə xü su si diq qət və qay ğı 

ilə ya na şır dı. İs tə yir di ki, bu sa hə yə 
ma raq lı in san lar la ya na şı, onun 

zin də sax la yır dı. Baş qa öl kə lər 
ki mi bi zim mil li ba let sə nə ti mi-

zin də dün ya səh nə lə ri ni fəth edib 
şöh rət lən mə si ni is tə yir di.

İn di o gün lə ri xa tır la yan da is-
tər-is tə məz köv rə li rəm. O, uni kal 
in san, sa də və meh ri ban rəh bər, 
qay ğı keş döv lət baş çı sı idi”.

Xa tır la daq ki, Rə fi  qə Axun do va 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope-
ra və Ba let Teat rı nın so lis ti, baş ba-
let meys te ri olub. Sə nət kar teat rın 
so lis ti ki mi dün ya və Azər bay can 
ba let sə nə ti nin bir çox nü mu nə lə-
rin də mü rək kəb par ti ya la rı uğur la 
ifa edə rək ge niş ta ma şa çı rəğ bə ti 
qa za nıb.

O, ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti bo yun ca, həm-
çi nin Mi sir, Yə mən, Əl cə zair, Tür ki yə və 
İs veç də ça lı şıb, öl kə mi zi dün ya ya ta nı dıb, 
mil li xo reoq ra fi  ya sə nə ti ni la yi qin cə təb liğ 
edib. Rə fi  qə Axun do va nın hə yat yol da şı, 
Xalq ar tis ti Maq sud Məm mə dov la bir gə 
qu ru luş ver di yi da hi Azər bay can bəs tə-
ka rı Qa ra Qa ra ye vin “Yed di gö zəl” və 
“İl dı rım lı yol lar la” ba let lə ri ən nü fuz lu 
teatr səh nə lə ri ni bə zə yən gö zəl sə nət 
əsər lə ri nə çev ri lib.

Komediya tamaşalarına “Salam”

Son il lər türk dil li öl kə lə ri 
əha tə edən teatr fes ti-
val la rı, konf rans və di gər 
təd bir lə rin sa yı, bu la yi hə-

lə rə ma raq da art maq da dır. 
Bu gün lər də on la rın sı ra sı na 
da ha bir la yi hə qo şu lub.

27-31 mart ta rix lə rin də Qa-
za xıs ta nın Kok şe tau şə hə rin də 
“Sa lam” Bey nəl xalq Ko me di ya 
Ta ma şa la rı Fes ti va lı ke çi ri lib.

Səh nə sə nə ti ilə məş ğul olan 
in san la rı bir ara ya gə tir mək, ic-
ti maiy yə tin diq qə ti ni müasir ko-
me di ya jan rı na yö nəlt mək, ye ni 
teatr pro se si nə tə kan ver mək və 
ya ra dı cı lıq əla qə lə ri nə nail ol-
maq məq sə di lə ke çi ri lən ilk fes-
ti val da Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan 
və Öz bə kis tan dan ümu mi lik də 9 
döv lət teat rı təm sil olu nub. 

Fes ti va lın mün sifl  ər he yə tin də 
Azər bay ca nın TÜRK SOY-da kı 
nü ma yən də si El çin Qa far lı və 
Av ra si ya Teatr lar As so siasi ya sı-
nın Azər bay can təm sil çi si, Gən-

cə Döv lət Dram Teat rı nın akt yo-
ru Yu sif Cə fə rov da yer alıb.

Fes ti val da ən yax şı ko me di ya, 
ən yax şı re jis sor işi, ən yax şı akt-
yor və akt ri sa, ən yax şı ta ma şa 

mu si qi lə ri və tər ti ba tı ki mi ümu-
mi lik də 9 no mi na si ya üz rə qa lib-
lə rə pul mü ka fat la rı və dip lom lar 
ve ri lib. Sə nət ya rı şı nın qa li bi isə 
As ta na da kı A.Mam be tov adı na 
Döv lət Dram və Ko me di ya Teat-
rı nın “Çar li Çap lin” tra gi ko me di-
ya sı olub. 

Fes ti val ba rə də təəs sü rat la rı nı 
bö lü şən Yu sif Cə fə rov bil di rib ki, 
bu ki mi təd bir lər teatr mü ba di lə-
si ba xı mın dan bö yük əhə miy yət 
kəsb edir. Fes ti va lın sırf ko me di ya 
janr lı ta ma şa lar üzə rin də qu rul-
ma sı jan ra ma ra ğı da ar tı rır. Onun 
fi k rin cə bu ki mi fes ti val lar sə nət və 
təc rü bə mü ba di lə si ilə ya na şı ye-
ni teatr meyl lə ri nin, akt yor oyu nu, 
re jis sor işi, səh nə tər ti ba tı, mu si qi 
həl li ki mi va cib kol lek tiv iş lə rin ye ni 
for ma və üs lub la rı nı mə nim sə mə 
ba xı mın dan da yax şı für sət dir.

Qeyd edək ki, ikin ci “Sa lam” 
fes ti va lı gə lən ilin may ayı na 
plan laş dı rı lır.

Tarixi müsibətin film yaddaşından görünən təsviri
Azər bay can ki no su nun 125 il li-
yi və “Azər bay can film” ki nos tu-
di ya sı nın 100 il li yi mü na si bə ti lə 
Döv lət Film Fon dun da “Azər-
bay can sə nəd li ki no sal na mə-
si” ad lı sil si lə ret ros pek tiv ba xış 
təd bir lə ri da vam edir.

Bu çər çi və də mar tın 31-də 
ke çi ri lən növ bə ti təd bir Azər-
bay can lı la rın Soy qı rı mı Gü nü nə 
həsr edil miş di. Ret ros pek tiv ba-
xış üçün isə Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, ki noope ra tor, re jis sor 
Ələk bər Mu ra do vun “Yad da şın 
rəm zi” sə nəd li fi l mi se çil miş di.

Fon dun di rek to ru Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Cə mil Qu li yev 
er mə ni lə rin xal qı mı zın ba şı na 
gə tir di yi fa ciələr dən bəhs et di, 
bu fakt la rın bə dii və sə nəd li ki no-
da za man-za man özü nün ifa də 
for ma sı nı tap dı ğı nı de di. Son ra 
o, Azər bay can ki no sə nə tin də 
məx su si ye ri olan re jis sor,  ki-
noope ra tor, sse na rist, rəs sam 
Ələk bər Mu ra do vun (1948-2013) 
ya ra dı cı lıq yo lu na nə zər sal dı.

Bil di ril di ki, ya ra dı cı lı ğa hə lə 
tə lə bə ikən – Azər bay can Neft- 
Kim ya İns ti tu tun da (in di ki Azər-
bay can Döv lət Neft və Sə na ye 
Uni ver si te ti) ali təh sil al dı ğı dövr-
də baş la yan hə vəs kar ope ra tor 
ali mək tə bin nəz din də fəaliy yət 
gös tə rən “Az neft xim fi lm” stu di-
ya sın da özü nün ilk ek ran təc rü-

bə lə ri ni edib. Onun fi l moq ra fi  ya-
sı na müx tə lif janr lı 30-dan ar tıq 

ek ran əsə ri da xil dir. “Qə rib cin lər 
di ya rın da”, “Mən nəğ mə qo şu-
ram”, “Qorx ma, mən sə nin lə-
yəm!” bə dii fi lm lə rin də II ope ra tor 
ki mi iş lə yib, “Zir zə mi”, “O dün ya-
dan sa lam”, “Mə nim ağ şə hə rim” 
bə dii fi lm lə ri nin qu ru luş çu ope ra-
to ru dur. “Ana ya mək tub”, “Gə mi-
qa ya”, “Səadət tə ra nə lə ri”, “Od lu 

ürək”, “Nəs rəd din Tu si”, “Tə kəl-
duz”, “Qo naq-qa ra lı ev” sə nəd li 

fi lm lə ri də ki noope ra to run ya ra-
dı cı lıq nü mu nə lə ri dir.

Ki no şü nas, Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi Ay dın Ka zım za də 
onun cə sa rət li ope ra tor, ma raq-
lı re jis sor, fərq li dü şün cə tər zi nə 
ma lik in san ol ma sın dan da nış dı. 
Bil dir di ki, Ə.Mu ra dov hər za-
man gün dəm də olan möv zu la ra 
mü ra ciət edib, döv rü nün ak tual 
prob lem lə ri ni, ha di sə lə ri lent lə rə 
kö çür mə yi özü nə və zi fə bor cu 
sa yıb. Sə nət kar özü nü re jis sor 
ki mi tam met raj lı bə dii fi lm də də 
sı na yıb və “Gül lə lən mə tə xi rə 
sa lı nır” ki mi ma raq lı, cə sa rət li 
psi xo lo ji dram ər sə yə gə ti rib.

Çı xış la rın ar dın ca “Yad daş” sə-
nəd li fi lm lər stu di ya sın da is teh sal 
edil miş “Yad da şın rəm zi. Qu ba-
1918”  fi l mi nü ma yiş olun du. Ar-
xiv sə nəd lə ri nə əsas la nan fi lm 
1918-ci il də er mə ni lə rin azər bay-
can lı la ra qar şı tö rət dik lə ri vəh-
şi lik lə ri əks et di rir. 30 də qi qə lik 
sə nəd li fi lm də soy qı rı mı nın ta ri xi 
kök lə ri də təh lil edi lir.

Həmidə

Ustad tarzən Əhməd 
Bakıxanovun xatirəsi anılıb

Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də (BMM) Azər bay can mu si qi 
mə də niy yə ti nin gör kəm li nü ma yən də si, us tad tar zən, Xalq 
ar tis ti Əh məd Ba kı xa no vun (1892-1973) xa ti rə si nə həsr olun-
muş təd bir təş kil edi lib.

Əv vəl cə qo naq lar Əh məd Ba-
kı xa no vun hə yat və ya ra dı cı lıq 
yo lu nu əks et di rən fo to sər gi ilə 
ta nış olub lar.

Təd bi rin apa rı cı sı Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Ha fi z Qu li yev 
gör kəm li tar zə nin Azər bay can 
xalq mu si qi si nin in ki şa fın da kı 
ro lun dan da nı şıb. Qeyd olu nub 
ki, Əh məd Ba kı xa nov öm rü nü 
mu ğa ma, onun təd ri si nə, ifa çı lıq 

sə nə ti mi zə həsr edib. Sə nət ka-
rın Azər bay can Ra diosu nəz din-
də ya rat dı ğı Xalq çal ğı alət lə ri 
an samb lı Cab bar Qar yağ dıoğ-
lu, Se yid Şu şins ki, Hü seyn qu lu 
Sa rabs ki, Zül fü Adı gö zə lov ki mi 
gör kəm li xa nən də lə ri mü şa yiət 
edib, kon sert proq ram la rı ilə in-
san la rın zöv qü nü ox şa yıb. Azər-
bay can xalq mu si qi si nin təb li-
ğin də onun bö yük xid mə ti var. 

Ə.Ba kı xa no vun ya rat dı ğı mu si qi 
rəng lə ri tar ifa çı lı ğın da ge niş ya yı-
lıb. Mu si qi mək təb lə ri üçün tər tib 
et di yi mu ğam proq ra mı tar təd ri-

sin də bu gün də is ti fa də olu nur.
Təd bir BMM-in so list lə ri nin ifa-

sın da kon sert proq ra mı ilə da-
vam edib.

Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük si ya-
sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq dövr-
də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi rol 
oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin 
qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil li 

in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif 

işi nin qa baq cıl sə viy yə-
də təş ki li sa hə sin də 

də müs təs na 
xid mət lər 
gös tə rib. 

H e y  d ə r 
Ə l i  y e  v i n 

m ə  d ə -
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“Ozan-aşıq sənəti və ədəbiyyatı” kitabı işıq üzü görüb 

Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin səd ri Əmək dar elm xa di mi, 
pro fes sor Mə hər rəm Qa sım lı nın “Ozan-aşıq sə nə ti və 
ədə biy ya tı” ki ta bı işıq üzü gö rüb. Gör kəm li folk lor şü nas 
alim, aşıq sə nə ti və us tad aşıq la rın ya ra dı cı lı ğı nın yo rul-

maz təd qi qat çı sı M.Qa sım lı nın bu ki ta bı hə lə XX əs rin 90-cı 
il lə rin də işıq üzü gör müş və bu gün də təd qi qat çı la rın eti bar lı 
mən bə ki mi üz tut duq la rı “Ozan-aşıq sə nə ti” ki ta bı nın tək mil ləş-
di ril miş və əla və lər edil miş ye ni nəş ri dir. 

Əv vəl ki nəşr lər dən əsas lı şə-
kil də fərq lə nən ki tab 34 çap və-
rə qi həc min də dir və “Aşıq sə-
nə ti nin ta ri xi kök lə ri”, “Aşıq lıq: 
ya ra nış və bi çim lən mə mər hə lə-
lə ri”, “Aşıq mü hit lə ri”,  “Aşıq ədə-
biy ya tı” böl mə lə rin dən iba rət dir.

Ki tab da or taq türk mə nə vi də-
yər lə ri və mə də niy yə ti nin mü-
hüm is ti qa mət lə ri, qam-şa man 
komp lek si, ozan sə nə ti və aşıq-
lı ğın ta ri xi-se man tik ma hiy yə-
ti, aşıq mü hit lə ri, elə cə də aşıq 
ədə biy ya tı nın sə ciy yə si və əsas 

si ma la rı kon sep tual və sis tem li 
şə kil də açıq la nır, ge niş et no coğ-
ra fi  hü dud la ra ma lik olan türk et-
nik mə də ni sis te mi nin ta ri xi-es-
te tik ma hiy yə ti bir bü töv ha lın da 
el mi müs tə vi də təh lil olu nur. 

Pro fes sor M.Qa sım lı nın da 
qeyd et di yi ki mi, so vet dö nə-
min də apa rıl mış təd qi qat lar da 
ideolo ji-si ya si bas qı lar nə ti cə-
sin də kon teks tin düz gün müəy-
yən ləş di ril mə mə si türk ta rix və 
mə də niy yə ti nin kəs kin təh rifl  ə-
rə mə ruz qal ma sı na, zə rər li və 

na ta mam el mi qə naət lə rə, yan-
lış də yər lən dir mə lə rə gə ti rib çı-
xar mış dı. “Aşıq sə nə ti” an la yı şı 
al tın da Azər bay can alim lə ri an-
caq keç miş So vet İt ti fa qın da kı 
Azər bay can aşıq sə nə ti ni öy rən-

miş lər. Bu sə nə tin qay naq la rı nı 
əha tə edən ta ri xi-coğ ra fi  mə kan 
isə da ha bö yük miq yas lı dır. Bü-
tün bun la rı nə zə rə alan M.Qa-
sım lı bu fun da men tal əsə rin də 
aşıq sə nə ti və ədə biy ya tı nın is-
tər ge ne tik qay naq la rı, is tər sə 
də tə şək kül ta ri xi ba xı mın dan 
öy rə nil mə miş prob lem lə ri ni təd-
qiq edib.

Bu, müəl li fi n ki ta ba yaz dı ğı ön 
söz də də qeyd et di yi ki mi, öm rü-
nün az qa la əl li ili ni həsr et di yi, 
Azər bay can la ya na şı, Qaf qa zın 
bir çox böl gə lə ri ni, Or ta Asi ya, 
İran və Ana do lu nu dö nə-dö nə 
gə zib zən gin mə lu mat top la dı ğı 
gər gin bir zəh mə tin bəh rə si dir. 

Ki tab dan folk lor və xü su sən 
də aşıq sə nə ti nin təd qi qat çı la-
rı, mü va fi q ix ti sas lar üz rə təh sil 
alan ba ka lavr və ma gistr lər fay-
da la na bi lə cək lər.

Ki ta bın el mi re dak to ru Əmək-
dar mə də niy yət iş çi si Mu sa Nə-
bioğ lu dur.

Düş mən tə rə fin dən iş ğal olun muş 
tor paq la rı mı zın azad 
edil mə si uğ run da 
apar dı ğı mız mü ba ri-

zə sal na mə sin də 2016-cı 
ilin Ap rel dö yüş lə ri xü su si 
yer tu tur. Dörd gün (2-5 ap rel) 
da vam edən hə min dö-
yüş lər də Cəb ra yıl ra yo nu 
əra zi sin də ki Lə lə tə pə 
yük sək li yi nin iş ğal-
dan azad edil mə si 
ilə Co cuq Mər can lı 
kən di sa kin lə ri nin 
doğ ma yur da qa yı dı şı 
ger çək ləş di. Bu, Qa ra-
ba ğa Bö yük Qa yı dı şın ilk 
müj də si idi.

Ap rel dö yüş lə ri nin 7-ci il dö nü-
mün də dörd gün lük mü ha ri bə nin 
şə hid baş ley te nan tı Ca vid Də-
də ki şi ye vi ya da sa lı rıq. 

Ca vid Gül ba ba oğ lu Də də ki şi-
yev 1988-ci il iyu lun 5-də İmiş-
li ra yo nu nun Qa ra lar kən din də 
ana dan olub. Ca vi din uşaq lıq 
ar zu su hərb çi ol maq idi. Bu ar zu 
ilə o, 2006-cı il də or ta mək tə bi 
bi ti rə rək Hey dər Əli yev adı na 
Azər bay can Ali Hər bi Mək tə bi-
nə da xil olub. 2009-cu il də ley-
te nant rüt bə si ilə Naf ta lan da kı 
N say lı hər bi his sə də xid mə tə 
baş la yıb.

2016-cı il ap re lin 2-nə ke çən 
ge cə Er mə nis tan si lah lı qüv-
və lə ri ge niş miq yas lı hər bi təx-

ri bat lar tö rə dib. Yük sək dö yüş 
ha zır lıq lı hər bi bir ləş mə lə ri miz 
düş mə nə la yiq li ca vab ver mək 
üçün əks-həm lə əmə liy ya tı na 
baş la yıb. Tər tər, Cəb ra yıl və 
Fü zu li ra yon la rı is ti qa mə tin də 
şid dət li dö yüş lər olub. Or du muz 
düş mə nə sar sı dı cı zər bə lər en-
di rib. Hər bi əmə liy yat lar da Ca-
vid Də də ki şi yev də ya xın dan 
iş ti rak edib, Tər tər ra yo nu nun 

Ta lış kən di is ti qa mə tin də vu ru-
şub. O, düş mə nin çox lu say da 
can lı qüv və si ni məhv edə rək 
qəh rə man ca sı na şə hid lik zir və-
si nə uca lıb.

Ca vi din evin bö yük öv la dı ol-
du ğu nu söy lə yən ata sı Gül ba-
ba Də də ki şi yev hər gün onun 
gə li şi ni göz lə di yi ni bil di rir: “Mən 
gənc li yim də özüm də hərb çi ol-
maq is tə miş dim. Am ma ağır 
ailə və ziy yə ti nə gö rə bu is tə-
yim ger çək ləş mə di. Mə nim 
ar zu la dı ğım yo lu Ca vid da-
vam et dir di. Ca vid lə bağ lı ar-
zu la rı mız bö yük idi. So nun cu 
də fə onun la da nı şan da nə sə 
sə si xo şu ma gəl mə di. De di 
ki, 5-10 gü nə mə zu niy yə tə 
gə lə cək. Fik ri miz var idi ki, 
onun üçün toy edək. Hər 
də fə bu möv zu dan söz sa-
lan da de yir di ki, Qa ra bağ 
alı nan dan son ra toy edə-

cək. Şə hid olan dan son ra bil-
dim ki, is tə di yi qız var imiş”.

Ana sı Zül fi y yə Də də ki şi ye-
va bil di rir ki, Ca vid çox meh ri-

ban, qay ğı keş, və tən pər vər və 
sa vad lı oğ lan idi: “O, ya nım da 
olan da bü tün kə də ri mi, dər di mi 
unu dur dum. Bir oğul ana sı ki mi 
mən də Ca vi din to yu nu gör mək 
is tə yir dim. An caq hə mi şə ev-
lən mək adı gə lən də de yir di ki, 
“mə nim ailəm Və tən dir, mə nim 
öv lad la rım əs gər lə rim dir”. İn di 
tək bir tə səl lim var ki, Ca vi din və 

şə hid lə ri mi zin qa nı yer də qal-
ma dı. Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə 
rəh mət elə sin”.

Şə hi din təh sil al dı ğı Qa ra lar 
kənd tam or ta mək tə bi nin di rek-
to ru Xey ri Hə sən li Ca vid lə bağ-
lı xa ti rə lə ri ni di lə gə ti rir: “Ca vid 
çox sa vad lı oğ lan idi. Or ta mək-
tə bi bi ti rən za man mən on dan 
“nə yə gö rə hərb çi ol maq is tə yir-
sən?” – de yə so ru şan da Ca vi din 
ca va bı be lə ol du: “O şan lı for-
ma nı ge yin mə yi çox is tə yi rəm”. 
Hər bi mək təb də oxu yar kən kur-
sant ki mi çək dir di yi ilk şək li ni 
mə nə gə tir di. Ca vid hə yat da çox 
cid di in san idi. An caq o mə nim 
yu xu la rı ma hə mi şə gü lüm sə yə-
rək gi rir...”.

Bə li, Ca vi din və Ap rel dö yüş lə-
rin də şə hid olan di gər qəh rə man-
la rı mı zın qa nı yer də qal ma dı. 
2020-ci il sent yab rın 27-də baş-
la yan 44 gün lük Və tən mü ha ri bə-
sin də qüd rət li Or du muz Ap rel şə-
hid lə ri nin qi sa sı nı al dı, əzə li yurd 
yer lə ri miz iş ğal dan azad olun du. 
İn di Ca vi din və onun şə hid si lah-
daş la rı nın ru hu şad dır. 

Ca vid Də də ki şi yev ap re lin 
11-də do ğul du ğu Qa ra lar kənd 
qə bi ris tan lı ğın da tor pa ğa tap-
şı rı lıb. Öl kə baş çı sı nın mü va fi q 
sə rən ca mı ilə ölü mün dən son ra 
“Qü sur suz xid mə tə gö rə” 3-cü 
də rə cə li me da lı ilə təl tif edi lib.

Al lah rəh mət elə sin.

Nurəddin Məmmədli

Üçgünlük döyüş və əbədiyyət yolu
44 gün lük İkin ci Qa ra bağ mü ha ri bə si nin ən gənc şə hid qəh-
rə man la rın dan bi ri də ap re lin 2-də 21 ya şı ta mam olan El gün 
Möv la nov dur. 

El gün Ta hir oğ lu Möv la nov 2002-ci il də Le rik şə hə rin də dün-
ya ya göz aç mış dı Özü nü dərk edən dən Və tə nə bağ la nır, onun 
bir par ça sı nın iş ğa lı ilə ba rış mır dı. 

El gün ha lal, el-oba sı na bağ lı bir nəs lin nü ma yən də si idi, Azər-
bay ca nın mü qəd dəs li yi ni hər şey dən əziz bi lir di. O, 2020-ci il də 
or du sı ra la rı na yo la dü şür. Ön cəb hə də əs gə ri bor cu nu şə rəfl  ə 
ye ri nə ye ti rir. Mən fur er mə ni hərb çi lə ri ni yur du muz dan qov maq 
üçün Ali Baş Ko man da nın əm ri ni hər an göz lə yir di.

2020-ci il sent yab rın 27-də İkin ci Qa ra bağ mü ha ri bə si baş la-
nır. Kök sün də  əsl qəh rə man ürə yi dö yü nən El gün Və tən na mi nə 
çə kin mə dən odun-alo vun içi nə atı lır. Bir ama lı olur: tor pa ğı qa nı 
ba ha sı na qo ru maq, ya ğı nın ilan ba şı nı əzib qa lib gəl mək. Dağ lar 
di ya rı nın igid oğ lu düş mə nə qar şı üç gün dö yü şür. Sent yab rın 
30-da Go ran boy ra yo nu nun Ağ ca kənd is ti qa mə tin də ge dən ağır 
dö yüş də ya ğı nın gül lə si nə tuş gə lir və şə ha də tə yük sə lir. Le rik 
şə hə rin də ki Şə hid lər xi ya ba nın da tor pa ğa tap şı rı lır. 

Qeyd edək ki, El gü nün özün dən iki yaş bö yük qar da şı Al tay da 
Və tən mü ha ri bə si şə hi di dir. O, El gün dən bir ay son ra, okt yab rın 
30-da Fü zu li ra yo nu is ti qa mə tin də dö yüş lər də şə hid olub... 

İn di Le rik ca maatı qəh rə man qar daş la rın ad la rı nı hər yer də qü-
rur la çə kir, mə zar la rı  ilə ya na şı əziz xa ti rə lə ri nə ucal dı lan bu laq 
komp lek si ni də tez-tez zi ya rət edir. 

Al lah rəh mət elə sin.
Zəfər Orucoğlu

Qanlı tariximiz – ATMU-da anım tədbiri
Azər bay can Tu rizm və Me nec ment Uni ver si te tin də (AT MU) 
1918-ci il də azər bay can lı la ra qar şı er mə ni lə rin hə ya ta ke çir di yi 
soy qı rı mı nın il dö nü mü ilə bağ lı təd bir ke çi ri lib. 

AT MU-dan bil di ri lib ki, təd bir də çı xış edən rek tor İl ham Mə də-
tov XIX əs rin əv vəl lə rin dən baş la ya raq Qaf qaz da küt lə vi şə kil də 
məs kun laş dı rı lan er mə ni lə rin “bö yük Er mə nis tan” ad lı qon dar ma 
ide ya nın ger çək ləş mə si yo lun da azər bay can lı la ra qar şı tö rət dik-
lə ri soy qı rı mı akt la rı nın za man-za man tək rar lan dı ğı nı qeyd edib. 
Ümum mil li li der Hey dər Əli yev tə rə fi n dən 1998-ci il mar tın 26-da 
im za la nan “Azər bay can lı la rın soy qı rı mı haq qın da” fər ma nın bu 
ta ri xə si ya si qiy mət ve rən proq ram sə nəd ol du ğu nu de yən rek-
tor hə min fər man la 31 mar tın Azər bay can lı la rın Soy qı rı mı Gü nü 
elan edil di yi ni diq qə tə çat dı rıb.

İc ti mai fən lər ka fed ra sı nın pro fes so ru, ta rix elm lə ri dok to ru Mə-
hər rəm Zül fü qar lı qeyd edib ki, ötən əs rin əv vəl lə rin də im pe rialist 
dairə lə rin bir ba şa dəs tə yi, həm çi nin təş ki lat çı lı ğı ilə si lah lı er mə ni 
mil lət çi lə ri və daş nak bir ləş mə lə ri tə rə fi n dən Ba kı da, Şa ma xı da, 
Qu ba da, Göy çay da, Lən kə ran da, Sal yan da, Zən gə zur da, Qa ra-
bağ da, Nax çı van da və di gər böl gə lər də ağ la gəl məz qət liam lar 
tö rə di lib. Min lər lə soy da şı mız qəd dar lıq la öl dü rü lüb. Qeyd olu nub 
ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 30 de kabr 2009-cu il ta rix li sə rən ca-
mı ilə Azər bay can xal qı nın gə lə cək nə sil lə ri nin mil li yad da şı nın 
qo run ma sı və soy qı rı mı qur ban la rı nın xa ti rə si ni əbə di ləş dir mək 
məq sə di lə Qu ba Soy qı rı mı Me mo rial Komp lek si ya ra dı lıb.

Təd bir də uni ver si te tin tə lə bə lə ri nin də möv zu ilə bağ lı çı xış la rı 
din lə ni lib.

1918-ci il qırğınları ilə bağlı tarixi materiallar 
toplusu nəşr olunub

Ta rix üz rə elm lər dok to ru, pro fes sor, AMEA-nın Şərq şü nas lıq 
İns ti tu tu nun baş el mi iş çi si Sol maz Rüs tə mo va-To hi di nin rus 
di lin də “Qa ra bağ-Zən gə zur. 1918-ci il. Azər bay can qır ğın la rı 
sə nəd lər də” ki ta bı nəşr edi lib.

Nəşr “Azər bay can hö ku mə ti ya nın da Föv qə la də Təh qi qat Ko-
mis si ya sı nın sə nəd lə ri” se ri ya sın dan növ bə ti top lu dur və Azər-
bay ca nın Qa ra bağ böl gə sin də, Gən cə qu ber ni ya sı nın Şu şa, 
Ca van şir, Cəb ra yıl və Zən gə zur qə za sın da tö rə di lən qət liam la rı 
əha tə edir.

Sə nəd lər 1918-ci ilin iyu lun da Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti 
Hö ku mə ti nin ya rat dı ğı Föv qə la də Təh qi qat Ko mis si ya sı tə rə fi n dən 
tər tib edi lib və Bi rin ci Dün ya mü ha ri bə si nin baş lan ğı cın dan Cə nu-
bi Qaf qaz əra zi sin də mü səl man əha li yə və on la rın əm la kı na qar şı 
hə ya ta ke çi ri lən zo ra kı lıq, soy qı rı mı və ta lan fakt la rı nı əha tə edir.

Bu top lu da Föv qə la də Təh qi qat Ko mis si ya sı nın “Gən cə qu ber-
ni ya sı nın Cəb ra yıl qə za sı nın mü səl man kənd lə ri nin da ğı dıl ma sı 
və er mə ni lə rin on la rın sa kin lə ri nə qar şı zo ra kı lıq la rı haq qın da”, 
“Ca van şir qə za sı nın Ka la ki kənd cə miy yə ti nin 12 mü səl man 
kən di nin er mə ni lər tə rə fi n dən da ğı dıl ma sı haq qın da”, “Şu şa qə-
za sı nın mü səl man kənd lə ri nin er mə ni lər tə rə fi n dən da ğı dıl ma sı 
haq qın da” və “Gən cə qu ber ni ya sı nın Zən gə zur qə za sı na si lah-
lı hü cum və kənd lə ri nin da ğı dıl ma sı haq qın da” ki mi ma te rial la rı 
yer alıb. Sə nəd lər 1918-1919-cu il lər də Gən cə qu ber ni ya sı nın 
gös tə ri lən qə za la rın da And ra ni kin baş çı lı ğı al tın da er mə ni qul dur 
dəs tə lə ri nin tö rət di yi fa ciəli ha di sə lə ri nə zər dən ke çir mə yə im kan 
ve rir. Hə min ha di sə lər də min dən çox dinc azər bay can lı, o cüm lə-
dən qa dın lar, uşaq lar və qo ca lar vəh şi cə si nə qət lə ye ti ri lib, yüz-
lər lə kənd, ev lər, məs cid lər, mül ki ob yekt lər da ğı dı lıb, yan dı rı lıb, 
azər bay can lı la ra məx sus əm lak ta lan edi lib. 

Top lu nun dörd böl mə sin də sa da la nan qə za la rın sa kin lə ri nin 
ifa də lə ri türk-mü səl man əha li yə qar şı qır ğın la rın xro no lo gi ya sı nı 
ya rat maq, zə rər çə kən lə rin də qiq sa yı nı, qət lə ye ti ri lən lə rin cin-
si ni, ya şı nı, ad la rı nı, dəy miş zi ya nın həc mi ni, da ğı dıl mış və vi-
ran qal mış kənd lə rin ad la rı nı və s. müəy yən et mə yə im kan ve rir. 
Er mə ni bir ləş mə lə ri nin ci na yət əməl lə ri ni tə fər rüatı ilə if şa edən 
sə nəd lər sü but edir ki, Qa ra bağ və Zən gə zur ha di sə lə ri er mə ni 
mil lət çi lə ri nin iri həcm li əmə liy yat la rı nın və plan la rı nın tər kib his-
sə si ol maq la, böl gə də mü səl man əha li ni azalt maq la bu əra zi lə ri 
Er mə nis ta na bir ləş dir mək məq sə di gü dür dü. Top lu ya həm çi nin 
mə sə lə nin ta ri xi nə dair el mi oçerk, ət rafl  ı yar dım çı in for ma si ya 
apa ra tı və fo to şə kil lər da xil edi lib.

So vet döv rü Azər bay can poezi ya sı nın 
ta nın mış nü ma yən də lə rin dən bi ri də 
Xalq şairi Məm məd Ra him (1907-
1977) olub. Əsa sən si ya si ideolo gi ya-

nın tə rən nüm çü sü olan şair ide ya-bə dii 
mə ziy yət lə ri nə gö rə se çi lən ma raq lı 
ədə bi nü mu nə lər də qə lə mə alıb. 

Məm məd Ra him 1907-ci il ap re lin 20-də 
Ba kı da do ğu lub. Ədə biy ya ta er kən çağ-
lar dan ma raq gös tə rib, bə dii ya ra dı cı lı ğa 
1920-ci il lər dən baş la yıb. 1926-cı il də “Gənc 
iş çi” qə ze ti nə və “Gənc qı zıl qə ləm” məc-
muəsin də ilk şeir lə ri dərc olu nub və ma raq-
la qar şı la nıb. “Ar zu lar” ad lı ilk şeir lər ki ta bı 
isə 1930-cu il də işıq üzü gö rüb. “Par ti za nın 
tü fən gi”, “Nü bar”, “Və tən sev gi si”  və s. əsər-
lə ri onu qı sa vaxt ər zin də is te dad lı şair ki mi 
ta nı dıb.  

O, ya ra dı cı lıq ax ta rış la rı ilə 
gün bə gün epik poezi ya ya is ti qa-
mət lə nib. Araş dır ma lar da qeyd 
edi lir ki, şairin epik jan ra yö nəl-
mə si onun ya ra dı cı lıq yol la rın da 
ar tıq püx tə ləş mə si ilə bağ lı olub. 
Bu mə na da müəl li fi n “Dö yüş gün-
lə ri”, “Şairin xə ya lı”, “Ar zu qız”, 
“Qırx qız”, “Öl məz qəh rə man” və 
s. əsər lə ri hə min il lə rin epik şeiri-
nin in ki şaf yol la rı na işıq tu tur. 

M.Ra him II Dün ya mü ha ri bə si 
il lə rin də da ha məh sul dar şə kil də 
ya ra dı cı lıq la məş ğul olub. Qə lə mə 
al dı ğı “Tək mə zar”, “Nef tin das-
ta nı”, “Azər bay can oğul la rı na!” , 
“Haq qın məh kə mə si”, “Mü qəd dəs 
kə dər”, “Sə da qət”, “Qaf qaz or du-
su” şeir lə ri, elə cə də “Le ninq rad göy lə rin də” 
və “Öl məz qəh rə man” poema la rı bu mə na da 
diq qə tə la yiq nü mu nə lər ki mi, oxu cu la ra gə lə-
cə yə inam, nik bin lik ya ra dıb. “Le ninq rad göy-
lə rin də” poema sı şairin ən uğur lu əsə rin dən 
he sab olu nur. Bu əsər həm də müəl li fi n şair 
ki mi is te da dı nın, poetik vü sə ti nin miq ya sı nı 
əks et dir mək ba xı mın dan ma raq lı nü mu nə-
dir. İkin ci Dün ya mü ha ri bə si nin qəh rə man-
la rın dan təy ya rə çi soy da şı mız Hü seyn ba la 
Əli ye və (1918-1941) həsr olu nan poema nın 
pro lo qun da müəl lif ya zır:

Ömür de dik lə ri coş qun çay ki mi,
Kük rə yib kö pü rür, hər za man ge dir.
Ona bel bağ la ma o qə dər də sən,
Bə zən açıl ma mış gül, bağ ban ge dir...
Ey kö nül, für sə ti ba da ver mə, gəl,
Gün ke çir, ay ötür, il ya man ge dir.
Ya rat, sən kö çən də el lər söy lə sin:
Dün ya dan nə gö zəl bir in san ge dir.

Şair hə yat da yax şı ad qa za nan la rın heç 
vaxt unu dul ma ya ca ğı nı diq qə tə çat dı rır.

M.Ra hi min Cə nu bi Azər bay can həs rət-
li şeir lə ri də ma raq do ğu rur. Mə lum ol du ğu 
ki mi, ədə biy ya tı mız da Araz ça yı da ha çox 
Və tə ni iki yə bö lən, iki doğ ma elin qar şı sın-
da əsas ma neə ki mi mə na lan dı rı lıb. Şair isə 
Araz ça yı na fərq li mü na si bət bəs lə yib. “Ara-
zın şi ka yə ti” şeiri bu mə na da diq qə tə la yiq 
nü mu nə dir?

Araz la bu sə hər gəl dim üz-üzə,
Axıb ge dən za man ya şıl bir dü zə,
De di: “Şair lər dən şi ka yə tim var.
Mə nim çox qə ri bə he ka yə tim var”.
De dim ki: “Nə olub”?
Qövr et di dər di,
De di: “El bir za man mə nə de yər di:
“– Ara zım, Ara zım, axan Ara zım!
Si nə si yad la ra qal xan Ara zım.
Çağ la ki, sən mə nim öz vü qa rım san,
Se vin cim, fə rə him, if ti xa rım san”!
De dim ki: “Elə dir”,

Gəl di hid də tə:
“Elə dir sə, nə dən bəs qa na-qa na
Şair lər sa lır lar mə ni böh ta na!
Qa lır bir tə rəf də zülm kar, ya ğı,
De yir lər sən böl dün ana tor pa ğı”.
Ay rıl dı ğım za man kə dər li çay dan,
Gör düm ki, qar da şım ba xır o tay dan...

Şair uşaq və gənc lə rin də dün ya sı na xi tab 
edib. Gənc nəs lin hər tə rəfl  i in ki şaf 
et miş və tən daş ki mi ye tiş mə si bü-
tün ya ra dı cı lı ğı bo yu onu dü şün dü-
rüb. Bir sı ra mə qa lə və çı xış la rın da 
uşaq ədə biy ya tı nın prob lem lə ri ni 
gün də mə gə ti rib. Uşaq ədə biy ya-
tı ya zar la rı nı sə mə rə li fəaliy yə tə, 
əsər lə rin ide ya-bə dii sə viy yə si ni 
yük səlt mə yə ça ğı rıb.

M.Ra him həm də mu si qi du-
yu mu olan nəğ mə kar şair ki mi 
də ta nı nıb. Axı cı, hə zin li ri ka sı na 
gör kəm li bəs tə kar la rı mız Üze yir 
Ha cı bəy li, Qa ra Qa ra yev, Fik rət 
Əmi rov və baş qa la rı tək rar-tək rar 
mü ra ciət edib lər. Şairin söz lə ri nə 
ya zı lan nəğ mə lər Zey nəb Xan-
la ro va, El mi ra Rə hi mo va, Məm-
məd ba ğır Ba ğır za də və baş qa la-

rı nın ifa la rın da kö nül lə ri ox şa yıb. 
Sə nət kar qə lə mi ni tər cü mə çi lik sa hə sin də 

də sı na yıb. Ni za mi Gən cə vi nin “Yed di gö zəl” 
poema sı nı (fars ca dan), Şo ta Rus ta ve li nin 
“Pə ləng də ri si gey miş pəh lə van” əsə ri nin bir 
his sə si ni, A.S.Puş ki nin “Rus lan və Lyud mi-
la”, A.Blo kun “On iki lər” və s. əsər lə ri di li  mi-
zə tər cü mə edib. 

Poezi ya mız da öz dəst-xət ti ilə se çi lən Məm-
məd Ra him 6 may 1977-ci il də və fat edib, Fəx ri 
xi ya ban da dəfn olu nub. 

Savalan Fərəcov

Arazın gileyini qələmə alan şair
“...Qalır bir tərəfdə zülmkar, yağı,
Deyirlər sən böldün ana torpağı”

üş mən tə rə fin dən iş ğal olun muş 
tor paq la rı mı zın azad 

apar dı ğı mız mü ba ri-
zə sal na mə sin də 2016-cı 
ilin Ap rel dö yüş lə ri xü su si 
yer tu tur. Dörd gün (2-5 ap rel) 
da vam edən hə min dö-
yüş lər də Cəb ra yıl ra yo nu 

ba ğa Bö yük Qa yı dı şın ilk 

Ap rel dö yüş lə ri nin 7-ci il dö nü-
mün də dörd gün lük mü ha ri bə nin 
şə hid baş ley te nan tı Ca vid Də-

Ca vid Gül ba ba oğ lu Də də ki şi-
yev 1988-ci il iyu lun 5-də İmiş-
li ra yo nu nun Qa ra lar kən din də 

Ta lış kən di is ti qa mə tin də vu ru-
şub. O, düş mə nin çox lu say da 
can lı qüv və si ni məhv edə rək 
qəh rə man ca sı na şə hid lik zir və-
si nə uca lıb.

Ca vi din evin bö yük öv la dı ol-
du ğu nu söy lə yən ata sı Gül ba-
ba Də də ki şi yev hər gün onun 
gə li şi ni göz lə di yi ni bil di rir: “Mən 
gənc li yim də özüm də hərb çi ol-
maq is tə miş dim. Am ma ağır 
ailə və ziy yə ti nə gö rə bu is tə-
yim ger çək ləş mə di. Mə nim 
ar zu la dı ğım yo lu Ca vid da-
vam et dir di. Ca vid lə bağ lı ar-
zu la rı mız bö yük idi. So nun cu 
də fə onun la da nı şan da nə sə 
sə si xo şu ma gəl mə di. De di 

cək. Şə hid olan dan son ra bil-
dim ki, is tə di yi qız var imiş”.

“Ailəm Vətənim, övladlarım əsgərlərimdir...”



Elektron mühitdə uşaq və
yeniyetmələrin mütaliəsi

2 ap rel dün ya da Bey nəl xalq Uşaq Ki ta bı Gü nü ki mi qeyd olu-
nur. Uşaq ədə biy ya tı ilə bağ lı gü nün bu ta ri xə tə sa düf et mə si 
məş hur da ni mar ka lı ya zı çı, uşaq lar üçün çox say lı ma raq lı 
na ğıl lar müəl li fi Hans Kris tian An der se nin (1805-1875) ap re lin 
2-də ana dan ol ma sı ilə bağ lı dır.

1967-ci il dən eti ba rən ya zı çı nın do ğum gü nü Uşaq Ki tab la rı üz rə 
Bey nəl xalq Şu ra nın (İBBY) tə şəb bü sü ilə bü tün dün ya da Bey nəl-
xalq Uşaq Ki ta bı Gü nü ki mi qeyd olu nur. Bey nəl xalq Uşaq Ki ta bı 
Gü nü cə miy yə tin diq qə ti ni uşaq ədə biy ya tı na, onun prob lem lə ri nə 
və ki tab mə də niy yə ti nə cəlb et mək məq sə di da şı yır.

F.Kö çər li adı na Res pub li ka Uşaq Ki tab xa na sı nın El mi-me to di ka 
şö bə si tə rə fi n dən “Elekt ron mü hit də uşaq və ye ni yet mə lə rin mü-
ta liəsi” ad lı vir tual me to dik və sait təq dim edi lib.

Me to dik və sait də mü ta liənin ro lu, ki tab xa na işi nin məq sə di, 
elekt ron ki tab xa na lar la ənə nə vi ki tab xa na nın fərq li və ox şar cə-
hət lə ri haq qın da fi  kir lər, həm çi nin və saitin II his sə sin də isə da hi 
şəx siy yət lə rin mü ta liə və ki tab xa na ba rə də fi  kir lə ri yer alıb.

Təq dim edi lən və sait ye ni yet mə və gənc lər, ki tab xa na çı lar, me-
to dist lər, müəl lim lər və di gər is ti fa də çiər üçün nə zər də tu tu lub. 
Və saitin so nun da ki tab xa na nın fon du əsa sın da ha zır lan mış ədə-
biy yat si ya hı sı da təq dim edi lib.

Me to dik və sait lə ki tab xa na nın say tın da mü va fi q böl mə də (Bib-
lioq ra fi k xid mət lər) ta nış ol maq olar.

Doktorantura və dissertanturaya
qəbul elan edilib

Azər bay can Mil li Elm lər Aka de mi ya sı (AMEA) fəl sə fə dok to ru 
və elm lər dok to ru ha zır lı ğı üz rə dok to ran tu ra və dis ser tan tu ra-
ya qə bul elan edib.

Aka de mi ya dan bil di ri lib ki, sə nəd qə bu lu ap re lin 5-dən ma yın 
5-dək iş gün lə rin də saat 10:00-dan 17:00-dək AMEA-nın mü va fi q 
el mi müəs si sə lə rin də apa rı la caq.

Fəl sə fə dok to ru proq ra mı üz rə dok to ran tu ra və dis ser tan tu ra ya 
ali təh sil pil lə si nin ma gist ra tu ra sə viy yə si ni bi ti rən (ma gistr dis ser ta-
si ya sı nı mü da fi ə edən), ya xud təh si li ona bə ra bər tu tu lan Azər bay-
can Res pub li ka sı nın və tən daş la rı sə nəd ve rə bi lər lər.

Fəl sə fə dok to ru proq ra mı üz rə dok to ran tu ra ya qə bul ol maq is-
tə yən şəxs lər xa ri ci dil, fəl sə fə və ix ti sas fən nin dən ali təh sil pil lə-
si nin ma gist ra tu ra sə viy yə si üçün qüv və də olan təd ris proq ram la-
rı həc min də qə bul im ta han la rı ve rir lər. 

Fəl sə fə dok to ru proq ra mı üz rə dis ser tan tu ra ya mü va fi q təd qi-
qat sa hə sin də müəy yən mü vəff  ə qiy yət lə ri olan və əsas iş ye ri ali 
təh sil müəs si sə si, el mi müəs si sə və təş ki lat olan el mi və el mi-pe-
da qo ji kadr lar (azı 2 il el mi və ya el mi-pe da qo ji iş sta jı) mü ra ciət 
edə bi lər lər. Dis ser tan tu ra ya qə bul ol maq is tə yən şəxs xa ri ci dil 
üz rə ali təh sil pil lə si nin ma gist ra tu ra sə viy yə si üçün qüv və də olan 
təd ris proq ram la rı həc min də Döv lət İm ta han Mər kə zi tə rə fi n dən 
ke çi ri lən qə bul im ta ha nın da ke çid ba lı nı top la ma lı dır.

Elm lər dok to ru proq ra mı üz rə dok to ran tu ra ya seç dik lə ri sa hə də 
el mi və ya el mi-pe da qo ji nailiy yə ti olan, “Fəl sə fə dok to ru” (elm lər 
na mi zə di) el mi də rə cə si olan Azər bay can Res pub li ka sı nın və tən-
daş la rı qə bul edi lir lər.
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5 ap rel 1909 – Ta nın mış bəs tə kar Asəf Zey na lab din oğ lu Zey nal lı 
(1909 – 27.10.1932) Şu şa da do ğu lub. Mu si qi ta ri xi miz də ye ni janr-
la rın ya ra dı cı sı, sim fo nik, ka me ra-vo kal və inst ru men tal əsər lə rin, 
uşaq lar üçün ilk mu si qi əsə ri nin (“Uşaq süita sı”)  müəl li fi  dir. Xalq 
mah nı la rı nı no ta kö çü rüb.

5 ap rel 1929 – Xalq ar tis ti, piano çu Çin giz Ha cı oğ lu Sa dı xov 
(1929 – 30.12.2017) Ba kı da ana dan olub. Azər bay can Döv lət Fi lar-
mo ni ya sı nın so lis ti ki mi məş hur vo kal çı la rı mü şa yiət edib. “Az kon-
sert”in bə dii rəh bə ri olub. 1994-cü il dən ABŞ-da ya şa yıb və ora da 
dün ya sı nı də yi şib. Ba kı da dəfn olu nub.

5 ap rel 1940 – Şair, na sir, ədə biy yat şü nas Arif Əb dür rəh man oğ-
lu Ab dul la za də (1940-2002) Şə ki də ana dan olub. 

5 ap rel 1941 – Bəs tə kar, pe da qoq, Əmək dar in cə sə nət xa di mi, Əmək-
dar müəl lim Oq tay Məm mə da ğa oğ lu Rə cə bov (1941 – 15.12.2022) Ba-
kı da ana dan olub. “Göy çək Fat ma”, “Xe yir və Şər” uşaq ope ra la rı, mu si-
qi li ko me di ya və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. Film lə rə mu si qi ya zıb. 

5 ap rel 1947 – Xalq ar tis ti, re jis sor Va qif Fi ru din oğ lu Əsə dov 
(1947 – 19.5.2022) Nax çı van da ana dan olub. Nax çı van Döv lət Mu-
si qi li Dram Teat rın da iş lə yib. 1989-cu il dən Döv lət Gənc Ta ma şa çı-
lar Teat rın da fəaliy yət gös tə rib. 

5 ap rel 2021 – Xalq ar tis ti, ta nın mış gi ta ra ifa çı sı Ra fi q Hü seyn 
oğ lu Hü sey nov (14.11.1944 – 2021) və fat edib.

6 ap rel 1935 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Şər bət Fə ti yev 
(1935-2016) Şa ma xı da do ğu lub.

6 ap rel 1939 – Xalq ar tis ti, ki no re jis sor, sse na rist, ya zı çı, pro fes-
sor To fi q Hü seyn oğ lu İs ma yı lov (1939 – 25.3.2016) Ba kı da ana dan 
olub. Film lə ri: “Gi las ağa cı”, “Mən mah nı qo şu ram”, “Mu si qi müəl li mi”, 
“Əzab lı yol lar”, “Vul ka na doğ ru”, “Oxu yur Müs lüm Ma qo ma yev” və s. 

6 ap rel 2021 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, tar zən, Azər bay can 
Mil li Kon ser va to ri ya sı nın pro fes so ru Oq tay Sü ley man oğ lu Qu li yev 
(22.9.1938 – 2021) və fat edib.

6 ap rel 2021 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, teatr xa di mi Hə sən 
Nə sib oğ lu Hə sə nov (7.7.1950 – 2021) və fat edib.

7 ap rel 1906 – Azər bay ca nın ilk sa ti rik nəş ri olan “Mol la Nəs rəd-
din” jur na lı nın bi rin ci sa yı çap dan çı xıb. Cə lil Məm məd qu lu za də nin 
re dak to ru ol du ğu jur nal 1906-1918-ci il lər də Tifl  is də, 1921-ci il də 
Təb riz də, 1922-1931-ci il lər də Ba kı da nəşr edi lib. Jur nal da Ö.F.Ne-
man za də, M.Ə.Sa bir, Ə.Haq ver di yev, Ə.Nəz mi, M.S.Or du ba di, 
Ə.Əzim za də və baş qa la rı fəaliy yət gös tə rir di.

7 ap rel 1930 – Ta nın mış jur na list, mə də niy yət xa di mi Azad Ağa-
kə rim oğ lu Şə ri fov (1930 – 24.12.2009) ana dan olub. Azər bay can 
Döv lət Ki ne ma toq ra fi  ya Ko mi tə si nin səd ri, “Azə rin form”un (in di ki 
AZƏR TAC) di rek to ru iş lə yib. 

Dünya 
5 ap rel 1588 – İn gi lis fi  lo so fu To mas Hobbs (Tho mas Hob bes; 

1588-1679) ana dan olub.
5 ap rel 1900 – Ame ri ka akt yo ru, “Os kar” mü ka fat çı sı Spen ser 

Trey si (Spen cer Tracy; 1900-1967) ana dan olub.
5 ap rel 1945 – Türk bəs tə ka rı və mü ğən ni si, türk rok mu si qi si nin 

ya ra dı cı la rın dan bi ri Cem (Mux tar) Ka ra ca (1945 – 8.2.2004) ana-
dan olub.

6 ap rel 1826 – Fran sız rəs sa mı, sim vo liz min nü ma yən də si Qus-
tav Mo ro (Gus ta ve Mo reau; 1826-1898) ana dan olub. Əsər lə ri: 
“Edip və Sfi nks”, “Yu pi ter” və s.

6 ap rel 1929 – Al man əsil li Ame ri ka bəs tə ka rı və di ri jo ru And re 
Pre vin (And reas Lud wig Pri win; 1929-2019) ana dan olub. Film mu-
si qi lə ri nə gö rə 4 də fə “Os kar” mü ka fa tı qa za nıb. 

7 ap rel 1883 – İta li ya rəs sa mı və hey kəl tə ra şı, fu tu rizm cə rə ya nı-
nın ba ni lə rin dən bi ri Ci no Se ve ri ni (1883-1966) ana dan olub.

7 ap rel 1889 – Çi li şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı (1945) 
laureatı Qab riela Mist ral (Gab riela Mist ral – əsl adı Lu ci la Go doy 
Al ca ya ga; 1889-1957) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

5–7 aprelXatirə təqvimi

Fəlsəfi, ənənəvi və müasir baxış tərzi
Rəssam Rəfail Əliyevin yaradıcılığı haqqında...

İn cə sə nət göz lər dən qəl bə, 
qəlb dən isə ru hu mu za sı zan, 
duy ğu və dü şün cə lə ri mi zi 
qi da lan dı ran, bə zən ta ri xi 
də yi şən, bə zən də ta ri xə yön 
ve rən ən əsas an la yış lar dan 
bi ri dir. Rə fail Əli yev təs vi ri 
sə nə ti miz də öz pa lit ra sı nı ya-
ra da raq, in di vi dual bə dii həll 
yo lu nu cı zan, tək ra ro lun maz 
sə nət əsər lə ri ər sə yə gə ti rən 
rəs sam lar dan dır.

O, 28 de kabr 1953-cü il-
də Göy çay şə hə rin də ana dan 
olub. Ya ra dı cı lı ğa bə dii me tal 
ema lı ilə baş la yıb. Da ha son-
ra isə təh si li ni qra fi  ka üz rə ta-
mam la yıb. La kin sə nət ka rın 
ya ra dı cı lı ğın da bə dii oy ma nın 
da xü su si önə mi nin ol ma sı da nıl-
maz dır. Sə nət kar ye ra sı nın təx-
mi nən iyir mi ili ni bu sa hə yə həsr 
edib. Onun ər sə yə gə tir di yi hər 
bir qra vü ra də rin məz mu na və 
zən gin, ənə nə vi iz lə rə ma lik dir. 

Bu nun la be lə, rəs sam rəng kar-
lıq sa hə sin də də öz sö zü nü de yib. 
Onun kom po zi si ya la rı nın məh və-
rin də də rin mə na, fəl sə fə da ya nır. 
Rə fail Əli ye vin mü rək kəb lik dən 
arın mış mü cər rəd ya naş ma tər zi 
bə dii ya ra dı cı lı ğı nın özü nüifa-
də tə za hü rü dür. Rəs sa mın sə-
nət ra kur su na bə zən ro man ti ka, 
bə zən es te ti ka, bə zən mil li ruh, 
əsa sən də fəl sə fi  ba xış ha kim dir. 
Bu nun la ya na şı, ya ra dı cı lı ğın-
da xə fi f sen ti men tal lıq da özü-
nü bü ru zə ve rir. Ənə nə vi li yə və 
et no ge ne tik bağ lı lı ğa söy kə nən 
bə dii sə nət yo lu rəs sa mın təc-
rü bə süz gə cin dən ke çə rək, mil li 
kök lə rə və də yər lə rə əsas la nır. 
Məhz bu na gö rə Rə fail Əli ye vin 
bə zi əsər lə rin də qə dim qa yaüs-
tü təs vir lə rə olan bən zər lik lə ri də 
gör mək müm kün dür. Bu na mi sal 
ola raq, “Cən nət dən qo vu lan lar” 
kom po zi si ya nın fi  qur la rın da kəs-
kin kon tur lar, la ko nik lik və sti li za-
si ya nı mi sal çə kə bi lə rik. 

İns tink tiv ob raz la rın müəl li fi  
olan Rə fail Əli ye vin ya ra dı cı lı-
ğın da təs vir et di yi şəxs lə rin int-
ros pek si ya sı nın diq qət lə vur ğu-
lan dı ğı port ret jan rı nın öz xü su si 
ye ri var dır. Port ret lə ri nə uni kal 
və müasir priz ma dan ba xan sə-
nət ka rın qa dın fi  qur la rı nın hər 
bi ri nin si ma sın da mü la yim lik, 
hə lim lik var dır. Bu qa dın lar ca zi-
bə dar və ya xud da ideal de yil lər. 
On lar ol duq ca təm kin li, yet kin 
və ka mil dir lər. Sə nət ka rın gö zəl-
lik və fə zi lət ideal la rı nı nə zə rə 
çarp ma ya caq şə kil də ifa də edə 
bil mə si təq di rə la yiq dir. Bu sə nət 
nü mu nə lə rin də ob raz la rın konk-
ret təs vir lə ri nə de yil, mü cər rəd 
və ümu mi gör kəm lə ri nə xü su si 
vur ğu var. Fi qur la rın uzun üz lə ri, 
bo yun la rı və bə dən lə ri nis bə tən 
da ha ki çik əl lər lə ta mam la nır. 
Kom po zi si ya la rı nın fo nu na isə 
əsa sən do mi nant kont rast lar və 
rəng oyun la rı ha kim dir. Bu tə-
zad lar həm də kom po zi si ya nın 
for ma la rın da özü nü bü ru zə ve rir. 
Sa də ciz gi lə ri və sti li zə fi  qur la-
rı rəs sa mın  kom po zi si ya la rı nı 
zən gin ləş di rir. Bu na gö rə də rəs-
sa mın ya ra dı cı lı ğın da Ama deo 
Mo dil ya ni və Pab lo Pi kas so nun 
tə si ri ni gör mək müm kün dür. 

Rə fail Əli ye vin ya ra dı cı lı ğın da 
Mek si ka in cə sə nə ti nin də tə si ri-
ni duy maq olur. Məhz mek si ka lı 
rəs sam Ru fi  no Ta ma yo ilə ta nış-
lı ğı onun ya ra dı cı lıq is ti qa mə tin-
də ye ni bir dö nü şə sə bəb olub... 

Rəs sa mın sə nət üs lu bun da 
diq qət çə kən mə qam lar dan bi-
ri də “Af ri ka/qə bi lə” sə nə tin dən 
il ham ala raq, ər sə yə gə tir di yi 
kom po zi si ya lar dır. On la rın içə-
ri sin də ən ma raq lı sı ak ril ilə kə-
tan üzə rin də iş lən miş “Mas ka” 
ad lı nü mu nə dir. O, ilk ba xış dan 
Biom bo və Qo ma mas ka la rı nı 
bi zə xa tır la dır. Müx tə lif hən də-
si or na ment lər ilə bə zə di lən bu 
mas ka təs vi rin də göz lər və alın 
müd rik li yi, da ha ki çik öl çü də həll 
olu nan ağız ilə çə nə isə tə va zö-
kar lı ğı sim vo li zə edir. Bu mas ka-
lar Af ri ka qə bi lə lə ri nin mə ra sim 
və ayin lə ri nin bir par ça sı he sab 
olu nur, on la rın əc dad la rı nın ru-
hu nu təm sil edir lər. Be lə mas-
ka lar bir növ tə biət ilə ruh dün-
ya sı nın ara sın da olan əla qə ni 
gös tə rir. 

Onun pa lit ra sı ol duq ca röv-
şən dir, ahəs tə rəng lər və saf, 
şəff  af ton lar, ox ra, qəh və yi, tor-
paq rən gi, boz, ma vi, qır mı zı, 
ya şıl ki mi rəng lər ən çox mü ra-
ciət et di yi ça lar lar dır. Rəs sa mın 
kom po zi si ya la rı üçün xətt de-
ko ra tiv ele ment de yil dir. O, qur-
du ğu kom po zi si ya lar da əv və la 
təs vir et mək is tə di yi fi  qu run fi  zi ki 
və psi xo lo ji xü su siy yət lə ri ni us-
ta lıq la şərh edir, di gər tə rəf dən 
isə plas tik və xro ma tik həcm lə-
ri vur ğu la ya bil mək üçün tit rək 
rəng ke çiş lə rin dən is ti fa də edir. 

Rəs sa mın port ret lə ri nin ən 
ma raq lı xü su siy yət lə rin dən bi ri 
də on la rın iz lə yi ci lə rə “iko na la-
rı” xa tır lat ma sı dır. Mo nu men tal 
rəsm lə rə və fres ka təs vir lə ri nə 
bən zə yən bu port ret lər emo-
sional sə ciy yə yə ma lik dir lər. 
Onun bu janr da ər sə yə gə tir di-
yi əsər lər ara sın da “Nar ilə qız”, 
“Şə rab da dı mı”, “Qır mı zı lar için-
də qa dın”, “Şərq gö zə li”, “Ma-
vi kə la ğa yı ilə qız”, “Çi çək lər lə 
port ret” və s. qeyd et mək olar.

Rəs sa mın zən gin və adə-
tən is ti ton lar dan iba rət rəng 
pa lit ra sı sa də cə es te tik du yu-
mu de yil, də rin mə na ça la rı nı 
da eh ti va edir. Sür realist ba xış 
tər zi bə zən ob raz lı və tə sir li, 
bə zən də abst rakt gö rü nür. Bə-
zən imp res sionist və ya post-

imp res sionist, bə zən pro to-ku-
bist, bə zən də abst rakt ya naş ma 
tər zi diq qət lə seç di yi möv zu lar 
ilə, fərq li mə də niy yət lə rə olan 
ma raq lar la səs lə şir. Bu sə bəb-
dən rəs sa mın ya ra dı cı lı ğın da 
ya pon mə də niy yə ti və in cə sə-
nə ti ni vur ğu la yan əs ra rən giz iz-
lər də gör mək müm kün dür. Bu-
na mi sal ola raq, “Bon sai, ya pon 
ağ ca qa yı nı” əsə ri nin adı nı çə kə 
bi lə rik. Bon sailər əsa sən da yaz 
ke ra mi ka qab lar da ye tiş di ri lir. Bu 
mi niatür ağac lar Ka ma ku ra döv-
rün də ya pon mə də niy yə ti nə eli-
tar tə bə qə tə rə fi n dən da xil olub. 

Bu möv zu da di gər əsə ri “İki ka-
ta na” kom po zi si ya sı dır. Rəs sa-
mın ol duq ca ma raq lı as pekt dən 
ya naş dı ğı bu səh nə də “Dais ho” 
– sa mu ray la rın duel lər də is ti fa-
də et dik lə ri iki qı lınc ilə du ruş po-
za sı təs vir olu nub. Da ha ku bist 
nöq te yi-nə zə rin dən əks olu nan 
bu əsər də məh dud rəng və ton 
diapa zo nu ön plan da dır. 

Rəs sa mın ya ra dı cı lı ğın da 
mən zə rə jan rı nın da xü su si ye ri 
var. Tə biətin, yer lə gö yün al ter na-
tiv ritm lə ri ni özün də cəm ləş di rən 
mən zə rə nü mu nə lə rin də di na mi-
ka, hə yə can, mə na və bir az da 
me ta mor foz his si du yul maq da dır. 
Rə fail Əli ye vin pey zaj la rın da nə-
zə rə çar pan bir baş qa prin sip hə-
min kom po zi si ya lar da  də yiş kən 
pers pek ti va nın möv cud ol ma sı-
dır. Rəs sa mın mən zə rə təs vir-
lə ri la ko nik, sa də və fi  qu ra tiv dir. 
Kom po zi si ya lar da gör dü yü müz 
tək və ya xud cüt fi  qur; mə sə lən 
ağac, çay, çi çək, qa ya və s. sa-
də cə han sı sa bir ob yek ti de yil, 
ək si nə, in sa na xas key fi y yət lər lə 
zən gin ləş di ri lə rək fəl sə fi  mə na-
nı təm sil edir. Bu na ən ma raq lı 
nü mu nə “Yol üzə rin də” əsə ri dir. 
Qo şun ki mi yan-ya na dü zü lən 
ağac lar san ki ilk ba xış da bi zə bir 
qrup in sa nı xa tır la dır. Əsər də ki 
fərq li kon tur lar və kont rast nis bə-
ti kom po zi si ya nı mü cər rəd ləş di-
rən ən önəm li fak tor dur. “Xə zə rin 
sa hi lin də” tab lo sun da isə dol ğun 
və ifa də li xət lər kom po zi si ya nı 
dol du ran, es te tik gü cü nü ar tı ran 
əsas ün sür lər dir. Kom po zi si ya da 
kü lə yə mey dan oxu yan üç ağac 
fi  qu ru ona mə həl qoy ma dan öz 
əzə mə ti ni qo ru yub sax la ma ğa 
ça lı şır. Bu ağac lar həm də ta ma-
şa çı la ra ki çik bir ailə ni xa tır la dır. 
Çə tin lik lər lə üz ləş sə be lə, əs la 
da ğı lıb, məhv ol ma yan bir ailə. 

Tə biətə aid olan, ta raz laş-
dı rıl mış və ahəng dar sə ciy yə 
da şı yan hər bir səh nə də bo-
ya kar san ki mis tik bir dün ya 
qur ma ğa ça lı şır. Bu mis tik dün-
ya nı ən gö zəl ifa də edən əsər-
lər dən bi ri “Ab şe ro nun zey tun 
ağac la rı” tab lo su dur. Ol duq ca 
mü cər rəd gö rü nüş də olan bu 
kom po zi si ya da is ti fa də olu nan 
is ti pa lit ra mü kəm məl bir se-
çim dir. Qu raq lı ğa da vam lı olan 
zey tun ağac la rı qum sal Ab şe-
ron tor paq la rı na çox ya ra şır. 
“Də niz kə na rı, Bil gəh” rəs sa mın 
ma ri na jan rın da əsər lə rin dən-
dir. Xə zər də ni zi nin sə rin me hi, 
dal ğa la rı nın şıl taq oyu nu rəs-
sa mın fır ça sın dan sü zü lə rək 
kə ta nın üzə rin də həkk olu nub. 
O, sa də ləş di ril miş kom po zi si-
ya qu ru lu şu na mi ni mal fır ça 
vu ruş la rı əla və edə rək rəs min 
bir növ “nə fəs ala bil mə si” üçün 
şə rait ya ra dır. Ki çik və tit rək 
fır ça vu ruş la rıy la əsə ri ta mam-
la yan rəs sam rəng lə ri həd dən 
ar tıq qa rış dır ma dan, tə biətin 
hə rə kə ti ni və daim də yi şən əh-
val-ru hiy yə si ni kə ta na kö çü rür, 
mil li ko lo rit lə ənə nə vi fak tu ra 
vu ruş la rı nı kom bi nə edir. Qeyd 
et di yi miz xü su siy yət lə rin nü-
mu nə si ki mi “Gü nə ba xan lar” 
əsə ri ni mi sal çə kə bi lə rik. Qa rı-
şıq rəng lə rin hökm sür dü yü fon 
üzə rin də ön pla na çə ki lən gü-
nə ba xan çi çək lə ri san ki “Yal lı” 
rəq si ni ifa edir lər. 

İn cə sə nət hə mi şə zid diy yət lə-
rin mü ba ri zə si nin sim vo lu olub. 
Rəs sa mın ya ra dı cı lı ğın da da sim-
vol la rın xü su si ye ri var dır. Be lə 
sim vol lar dan bi ri də zən gin li yin və 
bə rə kə tin rəm zi he sab olu nan nar-
dır. Rəs sa mın müx tə lif ra kurs dan 
təs vir et di yi “Nar lar”, qa dın ob ra-
zı nın bir əlin də nar, di gə rin də quş 
təs vir olu nan “Mu si qi”, is ti ton lar la 
kəs kin kon tur la rın vur ğu lan dı ğı 
“Nar ağa cı” bu nü mu nə lər ara sın-
da dır. Tə biət lə əla qə qur ma ğın bir 
çox yo lu var və bu yol lar dan bi ri 
də bit ki və hey van sim vol la rın dan 
is ti fa də et mək dir. Bəl kə də rəs sa-
mın Göy çay da do ğu lub, bo ya-ba-
şa çat ma sı onun nar təs vi ri nə olan 
ma ra ğı nın iza hı dır. 

Sə nət ka rın ya ra dı cı lıq fəaliy-
yə tin də tez-tez rast laş dı ğı mız 
bir fi  qur da ani ma lis tik sə ciy yə yə 
ma lik təs vir lər dir. Be lə fi  qur lar dan 
bi ri də ba lıq dır. “Ba lıq lar”, “Ba lıq 
və ba lıq çı”, “Sə hər” ki mi kom po-
zi si ya lar da təs vir olu nan bu fi  qur 
adə tən zən gin lik, fi  ra van lıq və 
bol luq rəm zi he sab olu nur. Rəs-
sa mın bir baş qa se vim li ani ma lis-
tik ob ra zı at dır. Xa rak te ri nə əsa-
sən azad ruh lu olan bu hey van lar 
zə fə ri də təm sil edir. Əzə mə ti ni 
öz yur dun dan alan, dil lər əz bə ri 
olan Qa ra bağ at la rı rəs sa mın bə-
dii ya ra dı cı lı ğın da mü hüm yer tu-
tur. “At”, “At he ka yə si”, “Qa ra bağ 
ay ğı rı” əsər lə ri bu qə bil dən dir.

Rə fail Əli ye vin haq qın da söz 
aça bi lə cə yi miz əsər lə ri nin sa yı 
çox dur. Bu gün də öz üs lu bu nu 
püx tə ləş di rən rəs sa mın sə nə tə 
olan mə həb bə ti göz önün də dir. 
Rəs sam sə nət dən bəh rə lə nə rək 
sə nə tə də öz qiy mət li töh fə lə ri ni 
ver mək də dir...

Nigar Hətəmova
Azərbaycan Dövlət Rəsm 

Qalereyasının kiçik elmi işçisi

Əqli mülkiyyət və qabaqcıl texnologiyalar

Dün  ya Əq  li Mül  kiy  yət Təş  ki  la  tı “Əq  li 
mül  kiy  yət və qa  baq  cıl tex  no  lo  gi -
ya  lar” möv  zu  sun  da təd  bir ke  çi  rib. 
Hib  rid for  mat  da ke  çi  ri  lən təd  bi-

rə  Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı  nın Əq  li 
Mül  kiy  yət Agent  li  yi  nin əmək  daş  la  rı 
vi  deokonf  rans re  ji  min  də qa  tı  lıb  lar.

Agent  lik  dən bil  di  ri  lib ki, DƏMT-in baş di  rek -
to  ru Da  ren Tanq açı  lış nit  qi ilə çı  xış edib. “Siz 
nə vaxt  sa me  ta  kainat  da ol  mu  su  nuz  mu?” möv -
zu  su ilə baş  la  yan təd  bir  də əq  li mül  kiy  yət hü -
quq  la  rı  nın in  no  va  si  ya və ya  ra  dı  cı  lı  ğın in  ki  şa -
fın  da oy  na  dı  ğı rol ba  rə  də dialoq apa  rı  lıb.

Son  ra “El  mi fan  tas  ti  ka  dan real  lı  ğa doğ -
ru”, “Kod sın  dı  rı  la  na qə  dər bü  tün in  for  ma  si -

ya səs-küy ki  mi idi” və “Me  ta  kaina  tı de  şif  rə 
edər  kən” möv  zu  la  rın  da mü  za  ki  rə  lər olub.

Bi  rin  ci pa  nel  də çı  xış edən  lər bil  di  rib  lər ki, 
bə  zi  lə  ri me  ta  kaina  tı in  ki  şa  fın növ  bə  ti mər -
hə  lə  si ol  du  ğu  nu qeyd edir  lər. On  la  rın fi k  ri  nə 
gö  rə, me  ta  kainat in  ki  şa  fın növ  bə  ti mər  hə  lə  si 
olub qar  şı  lıq  lı əla  qə  də ol  du  ğu  muz və hə  ya -
tı  mı  zı ya  şa  dı  ğı  mız trans  for  ma  tiv in  qi  lab  dır. 
Di  gər  lə  ri isə bu  nu ya möv  cud vi  deooyun 
plat  for  ma  la  rı üzə  rin  də ye  ni  lik, ya da möv  cud 
ol  ma  yan real  lıq ki  mi qə  bul edir  lər. İş  ti  rak  çı  lar 
həm də gə  lə  cə  yə bax  ma  ğa və me  ta  kainat 
ya  rat  maq üçün nə  yin la  zım ol  du  ğu  nu, onun 
tən  zim  lə  yi  ci çər  çi  və  si  nin nə  dən iba  rət ol  du -
ğu  nu və əq  li mül  kiy  yə  tin bu sa  hə  də han  sı rol 
oy  na  ya bi  lə  cə  yi  ni mü  za  ki  rə edib  lər.

Pa  nel  də me  ta  kaina  tı ər  sə  yə gə  ti  rən me -
mar  la  rın plan  la  rı, çert  yoj  la  rı və əq  li mül  kiy -
yət  lə bağ  lı bi  lik  lər, ey  ni za  man  da me  ta  kaina -
tın iq  ti  sa  diy  ya  tı, me  ta  kainat  da hə  yat, iş, 
oyun və əq  li mül  kiy  yət  lə bağ  lı bi  lik  lər möv  zu -
sun  da mü  za  ki  rə  lər olub. Təd  bi  rin bi  rin  ci gü -
nü  nün ye  ku  nun  da rə  qəm  sal iq  ti  sa  diy  yat  da 
və vir  tual real  lıq  da əq  li mül  kiy  yə  tin gə  lə  cə  yi 
haq  qın  da mü  za  ki  rə apa  rı  lıb.

İkin  ci gün oyun  lar və əq  li mül  kiy  yət gös -
tə  ri  ci  lə  ri, yu  ris  dik  si  ya və me  ta  kainat  da əq  li 
mül  kiy  yət hü  quq  la  rı  nın hə  ya  ta ke  çi  ril  mə  si 
möv  zu  la  rı mü  za  ki  rə edi  lib, me  ta  kaina  tın po -
ten  sialı  nın hə  ya  ta ke  çi  ril  mə  si möv  zu  sun  da 
vi  deotəq  di  mat nü  ma  yiş edi  lib. Son  da açıq 
mü  za  ki  rə  lər ke  çi  ri  lib.
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İlk yerli avtomobil “TOGG”
sahiblərinə təqdim edilib

Ap re lin 3-də Tür ki yə nin ilk yer li av to mo bi li – “TOGG” elekt ro-
mo bi li nin T10X mo de li Pre zi dent Rə cəb Tay yib Ər do ğa na və 
xa nı mı Əmi nə Ər do ğa na təq dim edi lib. Pre zi dent tünd-göy 
rəng li, xa nı mı isə qır mı zı rəng li ma şı nı se çib.

Mə ra sim də çı xış edən Rə cəb Tay yib Ər do ğan türk mil lə ti nin 60 
il lik xə ya lı nın real lı ğa çev ril mə si nin önə mi ni vur ğu la yıb. Öl kə nin 
qü ru ru olan yer li və mil li “TOGG” mar ka sı nın ilk si fa ri şi ni 2019-cu 
il də ver dik lə ri ni və bu gün ilk av to mo bil lə ri təh vil al dıq la rı nı vur ğu-
la yan döv lət baş çı sı de yib: “Tür ki yə yü zil li yi nin ilk mey və lə rin dən 
olan “TOGG”un bü tün mil lə ti mi zə xe yir li-uğur lu ol ma sı nı ar zu la yı-
ram. “TOGG” öl kə mi zin tex no lo ji in ki şa fı nın, iq ti sa di yük sə li şi nin 
və qlo bal eti ba rı nın sim vo lu ola raq mey da na çıx mış, in ki şaf et miş 
və bu gün kü sə viy yə yə çat mış dır”.

Xa tır la daq ki, Tür ki yə nin mo bil lik sa hə sin də xid mət gös tə rən 
qlo bal tex no lo gi ya mar ka sı “TOGG”un küt lə vi is teh sal za vo du nun 
rəs mi açı lış mə ra si mi ötən il okt yab rın 29-da ke çi ri lib. Za vod Bur-
sa vi la yə ti nin Gem lik ra yo nun da in şa olu nub. Za vo dun açı lı şı ilə 
yer li av to mo bi lin küt lə vi is teh sa lı pro se si baş la nıb. “TOGG” av to-
mo bil lə ri “Pa muk ka le”, “Ana do lu”, “Gem lik”, “Ku la”, “Ol tu” və “Ka-
pa dok ya” ol maq la al tı rəng də is teh sal olu nur. Av to mo bil iki mo di fi -
ka si ya da – 200 və 400 at gü cün də elekt rik mü hər ri ki ilə bu ra xı lır. 
Ən güc lü ver si ya 100 ki lo metr-saat sü rə ti ni 4,8 sa ni yə yə yı ğa bi lir. 
Elekt ro mo bi lin ba ta re ya la rı nı tək rar dol dur ma dan mak si mal ge diş 
mə sa fə si 500 ki lo met rə ya xın dır. Av to mo bil lə rin ha zır lan ma sı za-
ma nı on la rın ət raf mü hit üçün tam zə rər siz ol ma sı na xü su si diq-
qət ye ti ri lib.

“TOGG”un T10X mo de li ni al maq im ka nı qa za nan 20 min nə-
fər əv vəl cə dən si fa riş ve rən 177 min 467 nə fər ara sın da püş kat-
ma nə ti cə sin də se çi lib. On la rın si ya hı sı “TOGG”un rəs mi in ter net 
say tın da elan edi lib.

Kim ki 150 il yaşamasa…
ABŞ-nin Cor ci ya Uni ver si te ti nin alim lə ri ömür uzun lu ğu ilə 
bağ lı təd qi qat apa rıb lar və onun dur ma dan art dı ğı nı aş kar 
edib lər. He sab la ma la ra gö rə, növ bə ti 40 il də ye ni re kord-
la ra im za atı la caq – in san lar 150 ilə qə dər ya şa ya bi lə cək. 
Mo del ləş dir mə, həm çi nin gös tə rir ki, bu hə lə müm kün olan 
mak si mal yaş de yil.

Qeyd edi lir ki, 
122 il ya şa mış 
fran sa lı Jan na 
Luiza Kal ma nın 
(1997-ci il də və-
fat edib) re kor du 
son iyir mi beş 
il də tə zə lən mə-
yib. Bu, hə lə lik 
in san üçün son 
yaş həd di he sab 
olu nur.

Ye ni təd qi qat da bu id diaya şüb hə ilə ya na şı lıb və bu həd din gə-
lə cək də ar ta ca ğı bil di ri lib. Alim lər tə rə fi n dən sırf ri ya zi iş gö rü lüb: 
on lar  sə na ye nöq te yi-nə zər dən in ki şaf et miş 19 öl kə də 1700-cü 
və 1900-cü il lə rin so nu ara sın da dün ya ya gə lən yüz mil yon lar la 
in sa nın ölüm hal la rı ilə bağ lı mə lu mat la rı təh lil et mək üçün möv-
cud mo de li də yiş di rib. Mo del qa nu nauy ğun luq lar aş kar edib və 
on la rın əsa sın da in sa nın gə lə cək də po ten sial ya şı nı proq noz laş-
dı rıb. Müəy yən edib ki, 1900-cü ilə qə dər dün ya ya gəl miş in san lar 
üçün 122 yaş son hədd ola bi lər. La kin ar tıq 1910–1950-ci il lər-
də dün ya ya gə lən lər üçün ömür uzun lu ğu əhə miy yət li də rə cə də 
ar tıb. Eh ti mal edi lir ki, bu ic ti mai sə hiy yə və tib bi tex no lo gi ya lar 
sa hə sin də is la hat la rın bi rin ci dal ğa sı ilə əla qə dar ola bi lər. Alim lər 
he sab edir lər ki, təd qi qat la əha tə olu nan ək sər öl kə lər üçün mak-
si mal yaş gə lə cək də ar ta caq.

La kin bə zi eks pert lər təd qi qa tın nə ti cə lə ri ilə ra zı laş ma ya raq 
bil di rir lər ki, bu araş dır ma sırf ri ya zi və de moq ra fi k xa rak ter da şı-
yır və qo cal ma nın biolo gi ya sı nı nə zə rə al mır. Mi sal üçün, in san 
or qa niz mi nin hü cey rə lə ri xər çəng ki mi yaş xəs tə lik lə ri nə me yil li-
dir. Tən qid çi lər he sab edir lər ki, bu cür proq noz lar yal nız bö yük 
qrup can lı var lıq la rın iş ti ra kı ilə apa rı lan təd qi qat la rın əsa sın da 
ve ri lə bi lər, çün ki öm rün uzun lu ğu biolo ji ka te qo ri ya dır. Müəl lif-
lər irad la ra zı la şa raq qeyd edib lər ki, ri ya zi mo del ye nə də ölüm 
hal la rı ilə bağ lı ta ri xi mə lu mat la ra əsas la nan çox fay da lı mə lu-
mat ve rib.
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MƏDƏNİYYƏT

209 il əv vəl...
6 ap rel 1814-cü il də Ru si ya, Prus si ya, Avst-

ri ya və Bri ta ni ya müt tə fi q qo şun la rı nın Pa ri sə 
da xil ol ma sı ilə Na po leon Bo na part taxt-tac-
dan əl çə kib. Müt tə fi q lər Na po leonun im pe ra-
tor ti tu lu nu (for mal ola raq) sax la maq la, ha be lə 
il lik mad di tə mi nat və mü ha fi  zə ayır maq la onu 
El ba ada sı na (Ara lıq də ni zin də) sür gün et di lər.

127 il əv vəl...
6 ap rel 1896-cı il də Yu na nıs ta nın pay tax tı 

Afi  na da ilk Yay Olim pi ya Oyun la rı baş la nıb. 
Ba ron Pyer de Ku ber te nin tə şəb bü sü ilə baş-
la nan Olim pi ya hə rə ka tı müasir dün ya nın ən 
əla mət dar ha di sə lə rin dən bi ri dir.

103 il əv vəl...

7 ap rel 1920-ci il də Tür ki yə Cüm hu riy-
yə ti nin rəs mi in for ma si ya-ya yım qu ru mu – 
Ana do lu Agent li yi ya ra dı lıb. Cüm hu riy yə tin 
özün dən üç yaş bö yük olan agent lik Qur tu luş 
sa va şı haq qın da xə bər lə ri yay maq məq sə di-
lə Mus ta fa Ka mal Ata tür kün tə li ma tı əsa sın-
da An ka ra da  ya zı çı Ha li de Edip Adı var və 
jur na list Yu nus Na di tə rə fi n dən qu rul muş du. 
Ha zır da 13 dil də xə bər lər ya yan Ana do lu 
Agent li yi nin 100-dək öl kə də təm sil çi li yi var.

7 ap rel 1920-ci il də Şeyx Mə həm məd Xi-
ya ba ni nin baş çı lı ğı ilə Təb riz də üs yan baş la-
nıb. Bu, 1905-1911-ci il lər in qi la bın dan son ra 
İran da ya şa yan azər bay can lı la rın ikin ci mil li 
azad lıq hə rə ka tı idi. Təb riz də küt lə vi çı xış lar 
1919-cu ilin av qus tun da Bri ta ni ya-İran sa zi-
şi nə eti raz idi. Hə min sa zi şə əsa sən, Cə nu bi 
Azər bay can da kı in gi lis hər bi qüv və lə ri nə ge-
niş hökm ran lıq ve ril miş di. Üs ya nın nə ti cə-
si ola raq hə min ilin iyu nun da Təb riz də mil li 
hö ku mət qu rul du. La kin onun öm rü az ol du 
və sent yabr da Xi ya ba ni nin qət lə ye ti ril mə si 
ilə sü qut et di.

78 il əv vəl...
5 ap rel 1945-ci il də Yal ta konf ran sı nın 

(SS Rİ, Bö yük Bri ta ni ya, ABŞ) öh də li yi nə 
əsa sən, SS Rİ Ya po ni ya ilə neyt ral lıq haq qın-

da mü qa vi lə ni (1941-ci il ap re lin 13-də im-
za lan mış dı) qüv və dən sa la raq ona mü ha ri bə 
elan edib. Al man fa şiz mi nin sü qut et di yi bir 
vaxt da Uzaq Şərq də təh did do ğu ran Ya po ni-
ya nın öh də sin dən gəl mək SS Rİ-nin üzə ri nə 
qo yul muş du.

77 il əv vəl...

7 ap rel 1946-cı il də Dün ya Sə hiy yə Təş-
ki la tı fəaliy yə tə baş la yıb. BMT-nin üz vü olan 
26 döv lət təş ki la tın ni zam na mə si ni ra ti fi  ka-
si ya edib və sə nəd qüv və yə mi nib. 7 ap rel 
Dün ya Sə hiy yə Gü nü ki mi qeyd olu nur.

12 il əv vəl...
7-9 ap rel 2011-ci il də Ba kı da ilk də fə 

Dün ya Mə də niy yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru mu 
ke çi ri lib. Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev 
tə rə fi n dən irə li sü rü lən “Ba kı Pro se si” çər çi-
və sin də təş kil edi lən təd bi rə BMT-nin Si vi li-
za si ya lar Al yan sı, UNES CO, Av ro pa Şu ra sı, 
İCES CO və di gər təş ki lat lar dəs tək ve rib. 
Fo rum da 100-dək öl kə təm sil olu nub. Pre zi-
den tin 27 may 2011-ci il ta rix li fər ma nı ilə iki 
il dən bir ke çi ri lən Fo ru mun təş ki li nin əla qə-
lən di ri ci or qa nı Mə də niy yət Na zir li yi müəy-
yən edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (5-7 aprel)

Xronoqraf

Pa ris də ki Luvr Mu ze yi nin 
“Ka ru sel” (“Car rousel”) 
qa le re ya sın da ənə nə vi 
“Art Shop ping” in cə sə-

nət fes ti va lı təş kil edi lib. 31 
mart – 2 ap rel ta rix lə rin də 
ger çək lə şən fes ti val da öl kə-
miz Hey dər Əli yev Fon du nun 
təş ki lat çı lı ğı və Azər bay ca nın 
Fran sa da kı Sə fir li yi nin dəs-
tə yi ilə ya ra dı lan pa vil yon la 
təm sil olu nub. Azər bay can 
in cə sə nət nü ma yən də lə ri-
nin əsər lə ri fran sız, elə cə də 
müx tə lif öl kə lər dən sə nət se-
vər lə rin diq qət mər kə zin də 
olub.

Pa vil yo nun təq di ma tın da 
Azər bay ca nın Fran sa da kı sə fi  ri 
Ley la Ab dul la ye va, “Car rousel” 
qa le re ya sı nın di rek to ru Mir yam 
An no ne Kas ta ne (My riam An-
no nay Cas ta net) və qa le re ya nın 
kom mer si ya di rek to ru Ste fan dö 
Boy son (Step ha ne de Boys son) 
çı xış edib lər.

Mir yam An no ne Kas ta ne 
Azər bay can la əmək daş lıq dan 
məm nun lu ğu nu bil di rib, Hey dər 
Əli yev Fon du na “Art Shop ping” 
sa lo nu ilə əmək daş lıq tə şəb bü-

sü nə, hey kəl tə raş El vin Nə bi za-
də yə və rəs sam Anar Hü seyn za-
də yə möh tə şəm əsər lə ri nə gö rə 
tə şək kür edib.

Sə fi r Ley la Ab dul la ye va Av ro-
pa və Asi ya ara sın da yer lə şən 
Azər bay ca nın zən gin mə də ni 
ir sin dən söz açıb, öl kə mi zin mə-
də niy yə ti nin bey nəl xalq sə viy-
yə də ta nın ma sı is ti qa mə tin də 
Hey dər Əli yev Fon du nun hə ya-
ta ke çir di yi bö yük la yi hə lər dən 
da nı şıb. Bil di rib ki, məhz Hey-
dər Əli yev Fon du nun tə şəb bü-
sü ilə iki azər bay can lı in cə sə nət 
nü ma yən də si nin əsər lə ri “Art 
Shop ping” fes ti va lın da nü ma yiş 
olu nur.

Ste fan dö Boy son Azər bay ca-
nın müasir in cə sə nə tin dən söz 
aça raq, Ba kı ya sə fə rin dən da-
nı şıb. Öl kə miz də sə nə tə yük sək 
qiy mət ve ril di yi ni bil di rə rək, is-
te dad lı azər bay can lı rəs sam lar, 
na dir müasir in cə sə nət əsər lə ri 
haq qın da mə lu mat ve rib.

Azər bay can pa vil yo nu nun zi-
ya rət çi lə ri hey kəl tə raş El vin Nə-
bi za də nin 2017-ci il də Ve ne si ya 
Bi enna le si üçün ya rat dı ğı və 
Hey dər Əli yev Fon du tə rə fi n dən 
Luvr da kı “Art Shop ping” fes ti-
va lın da nü ma yiş olun maq üçün 

se çil miş “Bir gü nəş al tın da” ad lı 
müasir ins ta la si ya sı nı hey ran lıq-
la seyr edib lər.

Müəl lif zi ya rət çi lə rin sual la rı na 
ca vab ola raq bil di rib ki, göy qur-
şa ğı for ma sın da 44 saz dan iba-
rət ins tal ya si ya Azər bay can da 
mul ti kul tu ra liz min – öl kə də ya şa-
yan müx tə lif mil lət lə rin və xalq-
la rın bir li yi nin, on la ra qar şı to le-
rant lıq və hör mə tin sim vo lu dur.

Azər bay can pa vil yo nu nun zi-
ya rət çi lə ri rəs sam Anar Hü seyn-
za də nin tab lo la rı nı seyr edib lər. 
Xa ri ci zi ya rət çi lər azər bay can lı 
rəs sa mın əsər lə ri va si tə si lə qə-
dim İçə ri şə hər, onun özü nə məx-
sus dar kü çə lə ri, doğ ma Ab şe-
ron la ta nış olub lar.

A.Hü seyn za də nin sim vo lizm 
qru pun dan olan rəsm əsər lə ri 
qey ri-adi ya naş ma da olan na-
tür mort və port ret lər lə təq dim 
olu nur. Onun “Kos mos” se ri ya-
sın dan olan əsər lə ri ilk də fə bu 
sa lon da ta ma şa çı la ra təq dim 
olu nub.

Qeyd edək ki, Azər bay ca nın 
“Car rousel Art Shop ping” fes-
ti va lın da iş ti ra kı çər çi və sin də 
ins taq ram so sial şə bə kə sin də 
“Fran sa da Azər bay can müasir in-
cə sə nə ti” möv zu su na həsr olun-

muş sə hi fə ya ra dı lıb. Həm çi nin 
rəs sam Anar Hü seyn za də tə rə-
fi n dən us tad dərs lə ri ke çi ri lib.

“İki səs, bir sevgi” 
Budapeştdə azərbaycanlı şairlərin şeir gecəsi

Ap re lin 3-də Azər bay ca nın Ma ca rıs tan da kı Sə fir li yin də “İki səs, bir sev gi” 
ad lı şeir ge cə si təş kil olu nub.

Azər bay ca nın Ma-
ca rıs tan da kı sə fi  ri 
Ta hir Ta ğı za də gi riş 
sö zün də iki öl kə ara-
sın da mə də niy yət 
sa hə sin də möv cud 
əmək daş lı ğın yük sək 
sə viy yə sin dən məm-
nun lu ğu nu ifa də edib.

UNES CO üz rə 
Azər bay can Res pub-
li ka sı Mil li Ko mis si-
ya sı nın dəs tə yi ilə 
ke çi ri lən təd bir də Çe-
xi ya da ya şa yan şairə 
və dra ma turq Ley la Bə yim və YA RAT Müasir İn cə sə nət Mə ka nın da ic ti mai 
proq ram la rın rəh bə ri, şairə və tər cü mə çi Ül viy yə Axun do va müəl li fi  ol duq la rı 
şeir lə ri səs lən di rib lər. Bu da peşt də ya şa yan gənc azər bay can lı piano çu So na 
Ağar za ye va öz ifa sı ilə poezi ya ge cə si ni mü şa yiət edib.

Təd bir də Ma ca rıs ta nın döv lət qu rum la rı, mət buat, ic ti mai-si ya si, el mi və 
mə də ni dairə lə rin, Ma ca rıs tan da akk re di tə olun muş dip lo ma tik kor pu sun nü-
ma yən də lə ri, Ma ca rıs tan da kı Azər bay can dias po ru nun təm sil çi lə ri, Bu da peşt 
şə hə rin də təh sil alan azər bay can lı və əc nə bi tə lə bə lər iş ti rak edib.

Azərbaycan Luvrdakı “Art Shopping”
müasir incəsənət festivalında təmsil olunub

Bakı dünyanın səyahət üçün
trend məkanları siyahısında

Dün ya da tu rizm üz rə bö yük plat for ma lar dan olan 
“Tri pad vi sor” say tı Ba kı şə hə ri ni sə ya hət üçün üs tün lük 
ve ri lən trend mə kan lar si ya hı sı na da xil edib.

Döv lət Tu rizm Agent-
li yi nin mə lu ma tı na gö rə, 
plat for ma tə rə fi n dən tər-
tib edil miş si ya hı 2022-ci il 
ər zin də sayt is ti fa də çi lə ri-
nin ax ta rış və ma raq la rı na 
əsas la nır. Say tın “Dün ya 
üz rə trend mə kan lar” böl-
mə sin də dün ya nın 25 fərq-
li öl kə si nin şə hər lə ri qeyd 
olu nub. Si ya hı da Azər bay-
can pay tax tı 8-ci sı ra da dır.

İlk on luq da 2021-ci il lə mü qa yi sə də 2022-ci il də ən çox 
ax ta rış edi lən öl kə lər yer alıb.

Qeyd edək ki, “Tri pad vi sor” tu rist lər üçün ma raq lı mə-
kan la rı, ən yax şı ho tel lə ri, ye mək üçün uy ğun yer lə ri töv-
si yə edir. Hər ay 460 mil yon dan çox sə ya hət çi yə xid mət 
gös tə rən plat for ma da zi ya rət çi lər mə kan lar la bağ lı is ti fa-
də çi şərh lə ri ni oxu ya və töv si yə lə rə uy ğun se çim lə ri ni edə 
bi lir lər. Sayt da 8,6 mil yon yer ləş mə va si tə si, res to ran, ha-
va yol la rı və gə mi sə ya hə ti haq qın da 859 mil yon dan çox 
is ti fa də çi rə yi möv cud dur.
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